



# Diário Oficial

## DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1225

SUPLEMENTO

Ji-Paraná (RO), 14 de Dezembro de 2011

### SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG.01

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 040/2.011 - CGM.

PROCESSO: Nº 1-6679/2.011, Vol. I ao V.

LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decretos Municipais n. 10.127/06 e 9353/05.

FINALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de material consumo (medicamentos e materiais hospitalares) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Ji-Paraná, por um período de 12 (doze) mês.

#### EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**LA VIDAL**, sediada à Av. 10 80 Conjunto Mirrage, Anápolis/GO, CNPJ nº 00.097.489/0001-61; **HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA**, BR 153, Km 03 s/n, Goiânia/GO, CNPJ nº 01.571.702/0001-98; **BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, Rua Vilagran Cabrita nº 839, Centro, Ji-Paraná-RO, CNPJ nº 02.176.223/0002-10; **DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT**, sediada à General Gentil Aires, 162, Gatalão/GO, CNPJ nº 04.027.894/0003-26; **FARMACONN LTDA**, sediada à Rua Portugal e Castro, 590, Belo Horizonte/MG, CNPJ nº 04.159.816/0001-13; **EQUILÍBRIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, sediada na Av. Fortaleza, 4633, Centro, Rolim de Moura/RO, CNPJ 04.167.190/0001-97; **SUTUCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA**, sediada a Rua L-11, 565, Anápolis/GO, CNPJ nº 04.550.482/0001-04; **ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO**, sediada à Rua Doze de Outubro, 241, Diadema/SP, CNPJ nº 04.909.848/0002-70; **R & M DIAGNOSTICOS LTDA**, sediada à Rua Funchal, 338, Belo Horizonte/MG, CNPJ nº 04.927.782/0001-60; **MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSP**, sediada a Rua Conde de Bonfim, 615 – Sala 205, Rio de Janeiro/RJ, CNPJ nº 05.343.029/0001-90; **PORTAL MEDI-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DE USO HUMANO LTDA-ME**, sediada Rua João Goulart, nº 3076, Bairro São João Bosco, CEP. 76.803-772, Porto Velho-RO, CNPJ 05.484.833/0001-99; **ORTOMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA**, sediada na Rua Castelo Branco, 18981, Bairro Liberdade, Cacoal-RO, CNPJ nº 06.087.679/0001-84; **D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTA**, sediada à Av. Alexandrino de Alencar, 906-A, Natal/RN, CNPJ nº 08.076.127/0001-04; **RIOSOL FARMA E HOSPITALAR LTDA**, sediada a Av. Cosme Ferreira, nº 444 – A – Manaus/AM, CNPJ nº 08.901.145/0001-75; **BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS COSME**, sediada à Av. Cosme Ferreira, 1877, Galpão B, Manaus/AM, CNPJ nº 08.992.424/0001-91; **PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada à Rua Jerônimo Teixeira, 393 –

Sala 2 – Erechim/RS, CNPJ nº 10.749.915/0001-58; **POLLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**, sediada à Av.C-169, Qd. 396, Lt. 13, nº 1424, Jardim América, Goiânia/GO, CNPJ nº 11.544.447/0001-48; **R. G. FERNANDES COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL ME**, sediada à Av. Walter C. Machado, 691, Box 30, Santo Antônio de Goiás/GO, CNPJ nº 11.826.706/0001-23; **HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, sediada à Rua 3, 975, Quadra O, Lts. 02-05/07-11, Goiânia/GO, CNPJ nº 26.921.908/0001-21; **IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A**, sediada a Rua Pastor Manuel Avelino de Souza, 187, Duque de Caxias/RJ, CNPJ nº 33.255.787/0001-91; **BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA**, sediada à Av. Maranhão, 500, Bairro, Anápolis/GO, CNPJ nº 37.844.479/0001-52; **FRESENIUS KABI BRASIL LTDA**, sediada Av. Marechal Proietada, 1652, Galpão 1, 2, 3, 4 e 5, KM Rod. Cas. Barueri/SP, CNPJ nº 49.324.221/0008-80; **ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA ME**, sediada à Rua Baronesa de Bela Vista, 55, São Paulo/SP, CNPJ nº 54.421.953/0001-52; **ORCIMED INDÚSTRIA E COMERCIO LIMITADA**, sediada à Av. Marquês de São Vicente, 532, São Paulo/SP, CNPJ nº 61.186.417/0001-85; **HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA**, sediada à Rua Aleomar Baleeiro, 15 casa, Lagoa Santa/MG, CNPJ nº 66.437.831/0001-33; **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, sediada à Rua da Saude, 45 Letra A, Poços de Calda/MG, CNPJ nº 67.729.178/0004-91; **PRODIET FARMACEUTICALTDAn**, sediada à General Pitigara, 1428, Lotes 19/20, Curitiba/PR, CNPJ nº 81.887.838/0001-40; **SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA**, sediada na Av. Rafael Vaz e Silva, nº 3091, Bairro Liberdade, Porto Velho-RO, CEP. 76.803-870, CNPJ 84.613.439/0001-80 e **CELSE LOPES MARTINS – EPP**, sediada a Curupitãs, 4160, Bairro Jabuquara, São Paulo/SP, CNPJ nº 96.260.369/0001-02.

Aos treze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e onze, às 10:30 horas e trinta minutos na sala da Controladoria Geral do Município da

Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representada, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto nº 9353/05: Adhemar da Costa Salles, Controlador Geral do Município e a Sra. Noemi Brizola Ocampos, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 040/2.011 -CGM, tendo como licitantes adjudicadas as empresas **LA VIDAL; HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT; FARMACONN LTDA; EQUILÍBRIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; SUTUCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA; ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO; R & M DIAGNOSTICOS LTDA; MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSP; PORTAL MEDI-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DE USO HUMANO LTDA-ME; ORTOMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA; D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTA; RIOSOL FARMA E HOSPITALAR LTDA; BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS COSME**, sediada à Av. Cosme Ferreira, 1877, Galpão B, Manaus/AM, CNPJ nº 08.992.424/0001-91; **PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; POLLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME; R. G. FERNANDES COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL ME; HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A; BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA ME; ORCIMED INDÚSTRIA E COMERCIO LIMITADA; HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA; PRODIET FARMACEUTICA LTDA; SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA e CELSE LOPES MARTINS – EPP**. Tendo os presentes acordados com a classificação, resolvem REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, conforme Resultado por Fornecedor do Pregão Eletrônico n. 058/11, fls. 2045/2083, Ata e Adjudicação, fls. 2084/3094; Termo de Adjudicação do Pregão eletrônico, fls. 3094/3250; Parecer Jurídico nº 144/SEMUSA/JUR/2.011, fls. 3727/3743; Homologação e Adjudicação, fls. 3744/3746.

#### 1 - DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital Municipal de Ji-Paraná, por um período de 12 (doze) mês.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo: descrição do material requisitado e quantidade; consumo médio mensal e quantidade existente em estoque; assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

#### 2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma; O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

#### 3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotarà o pedido no controle de requisições;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

#### 4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

4.1.1 - A contratada terá até 72 (setenta e duas) horas, contados da retirada da Nota de Empenho para entrega do material no Almoxarifado/SEMUSA, situado na Rua Capitão Silvío, n. 1291, Bairro Dom Bosco, Município de

Ji-Paraná-RO, conforme planilha de solicitação da Farmácia do HMJP.

#### 5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

5.2 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);

5.2.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal será atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

#### 6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos;

6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

#### 7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1 - Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município.

7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.3 - O pedido de revisão, não isenta A DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade

competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

#### 8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) mês a partir da data de sua publicação.

#### 9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 040/CGM/2.011, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

#### 10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

a Detentora do Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; a Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retira o instrumento equivalente no



prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração; a Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata; a Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

## 11 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar(em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutiva, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as conseqüências daí advindas.

## 12 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 9353/05, não podendo ultrapassar os quantitativos registrados em Ata;

12.2 - Caberá a detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

## 13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à

Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo "QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", o Edital de Licitação nº 058/11-CPL/PMJP/RO e as propostas das detentoras.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 31 (tinta e uma) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

**Marília Pires de Oliveira**  
Cad. 12.349

**Angela M. C. B. Guimarães**  
Assessora Jurídica da CGM  
Dec. 12.906/Gab/PMJP/2009

**Adhemar da Costa Salles**  
Controladoria Geral do Município  
Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

**Noemi Brizola Ocampos**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**LA VIDAL**, sediada à Av. 10 80 Conjunto Mirrage, Anápolis/GO, CNPJ nº 00.097.489/0001-61

**HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA**, BR 153, Km 03 s/n, Goiânia/GO, CNPJ nº 01.571.702/0001-98

**BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, Rua Vilagran Cabrita nº 839, Centro, Ji-Paraná-RO, CNPJ nº 02.176.223/0002-10;

**DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT**, sediada à General Gentil Aires, 162, Gatalão/GO, CNPJ nº 04.027.894/0003-26

**FARMACONN LTDA**, sediada à Rua Portugal e Castro, 590, Belo Horizonte/MG, CNPJ nº 04.159.816/0001-13

**EQUILÍBRIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, sediada na Av. Fortaleza, 4633, Centro, Rolim de Moura/RO, CNPJ 04.167.190/0001-97

**SUTUCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA**, sediada a Rua L-11, 565, Anápolis/GO, CNPJ nº 04.550.482/0001-04

**ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO**, sediada à Rua Doze de Outubro, 241, Diadema/SP, CNPJ nº 04.909.848/0002-70

**R& M DIAGNOSTICOS LTDA**, sediada à Rua Funchal, 338, Belo Horizonte/MG, CNPJ nº 04.927.782/0001-60

**MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP**, sediada a Rua Conde de Bonfim, 615 – Sala 205, Rio de

Janeiro/RJ, CNPJ nº 05.343.029/0001-90

**PORTAL MEDI-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DE USO HUMANO LTDA-ME**, sediada Rua João Goulart, nº 3076, Bairro São João Bosco, CEP. 76.803-772, Porto Velho-RO, CNPJ 05.484.833/0001-99

**ORTOMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA**, sediada na Rua Castelo Branco, 18981, Bairro Liberdade, Cacoal-RO, CNPJ nº 06.087.679/0001-84

**D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTA**, sediada à Av. Alexandrino de Alencar, 906-A, Natal/RN, CNPJ nº 08.076.127/0001-04

**RIOSOL FARMA E HOSPITALAR LTDA**, sediada a Av. Cosme Ferreira, nº 444 – A – Manaus/AM, CNPJ nº 08.901.145/0001-75

**BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS COSME**, sediada à Av. Cosme Ferreira, 1877, Galpão B, Manaus/AM, CNPJ nº 08.992.424/0001-91

**PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada à Rua Jerônimo Teixeira, 393 – Sala 2 – Erechim/RS, CNPJ nº 10.749.915/0001-58

**POLLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**, sediada à Av.C-169, Qd. 396, Lt. 13, nº 1424, Jardim América, Goiânia/GO, CNPJ nº 11.544.447/0001-48

**R. G. FERNANDES COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL ME**, sediada à Av. Walter C. Machado, 691, Box 30, Santo Antônio de Goiás/GO, CNPJ nº 11.826.706/0001-23

**HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, sediada à Rua 3, 975, Quadra O, Lts. 02-05/07-11, Goiânia/GO, CNPJ nº 26.921.908/0001-21

**IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A**, sediada a Rua Pastor Manuel Avelino de Souza, 187, Duque de Caxias/RJ, CNPJ nº 33.255.787/0001-91

**BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA**, sediada à Av. Maranhão, 500, Bairro, Anápolis/GO, CNPJ nº 37.844.479/0001-52

**FRESENIUS KABI BRASIL LTDA**, sediada Av. Marechal Proje-tada, 1652, Galpão 1, 2, 3, 4 e 5, KM Rod. Cas, Barueri/SP, CNPJ nº 49.324.221/0008-80

**ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA ME**, sediada à Rua Baronesa de Bela Vista, 55, São Paulo/SP, CNPJ nº 54.421.953/0001-52

**ORCIMED INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA**, sediada à Av. Marquês de São Vicente, 532, São Paulo/SP, CNPJ nº 61.186.417/0001-85

**HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA**, sediada à Rua Aleomar Baleeiro, 15 casa, Lagoa Santa/MG, CNPJ nº 66.437.831/0001-33

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, sediada à Rua da Saudade, 45 Letra A, Poços de Calda/MG, CNPJ nº 67.729.178/0004-91

**PRODIET FARMACEUTICALTDAn**, sediada à General Pitiguara, 1428, Lotes 19/20, Curitiba/PR, CNPJ nº 81.887.838/0001-40

**SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA**, sediada na Av. Rafael Vaz e Silva, nº 3091, Bairro Liberdade, Porto Velho-RO, CEP. 76.803-870, CNPJ 84.613.439/0001-80

**CELSO LOPES MARTINS – EPP**, sediada a Curúpiás, 4160, Bairro Jabaquara, São Paulo/SP, CNPJ nº 96.260.369/0001-02.



# Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**  
Realização: **Departamento de Comunicação Social**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**  
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO  
E-mail: [decom@ji-parana.ro.gov.br](mailto:decom@ji-parana.ro.gov.br)  
Página eletrônica: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br)

*Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.*

**José de Abreu Bianco**  
Prefeito

**José Otonio Lima Silva**  
Vice-Prefeito

**Noemi Brisola Ocampos**  
Chefe de Gabinete

**Armando Reigota Ferreira Filho**  
Procurador-Geral do Município

**Adhemar da Costa Salles**  
Controlador Geral do Município

**Evandro Cordeiro Muniz**  
Secretário Municipal de Administração

**Reinaldo Pereira de Andrade**  
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

**Cleberson Jair Patrício de Oliveira**  
Secretário de Esporte

**Washington Roberto Nascimento**  
Secretário de Fazenda

**Maria Sônia Grande Reigota Ferreira**  
Secretária de Ação Social

**Abrahim Merino Chamma**  
Secretário Municipal de Saúde

**Assis Canuto**  
Sec. de Obras e Serv. Públicos

**José Vanderlei Nunes Fernandes**  
Secretário de Educação

**Arnaldo Egídio Bianco**  
Secretário de Desenvolvimento Econômico

**Marcelo Aparecido de Oliveira**  
Secretário de Governo

**Marion Disney da Silva Melo**  
Presidente da EMTU

**Regina Maria Malta da Silva Vilas Boas**  
Presidenta da Fundação Cultural de Ji-Paraná

**Silvia Cristina Amancio Chagas**  
Diretora Dpto. de Comunicação Social



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

**ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2.011 – CGM DE 13/12/2.011, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00058/2011 - RESULTADO POR FORNECEDOR, PÁGINA 2.045 ÀS 2.083.**

REFÊRENCIA:

PROCESSO nº 1-6679/2.011, VOLUMES I AO V;

PREGÃO ELETRÔNICO: 058/SAÚDE/11-CPL/PMJP/RO;

OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES;

DATA DO PREGÃO: 08/11/2.011.

**00.097.489/0001-61 - L A VIDAL (1)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	AMPOLA 4,00 ML	5760	R\$ 1,8800	R\$ 10.828,8000
Marca: Hipolabor Fabricante: Hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bupivacaína 5mg/ml com Glicose Cloridrato de amp com 4ml					
55	NALOXONA CLORIDRATO	AMPOLA 1,00 ML	720	R\$ 7,7000	R\$ 5.544,0000
Marca: Hipolabor Fabricante: Hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Naloxona 0,4 mg injetável					
60	TRAMADOL CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	5760	R\$ 0,6000	R\$ 3.456,0000
Marca: Hipolabor Fabricante: Hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Tramadol 100mg/2ml. Ampola c/ 2ml					
81	FITOMENADIONA	AMPOLA 1,00 ML	4800	R\$ 0,6400	R\$ 3.072,0000
Marca: Hipolabor Fabricante: Hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitomenadiona 10 mg/ml solução inj. ampola de 1ml					
Total do Fornecedor:					R\$ 22.900,8000

**01.571.702/0001-98 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA (2)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	FRASCO 200,00 ML	1080	R\$ 2,7300	R\$ 2.948,4000
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIPROFLOXACINO 200MG 100ML BOLSA					
306	FRASCO COLETOR	UNIDADE	336	R\$ 12,6200	R\$ 4.240,3200
Marca: MEDICONE Fabricante: MEDICONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE DRENAGEM 1000ML					
307	FRASCO COLETOR	UNIDADE	336	R\$ 12,1400	R\$ 4.079,0400
Marca: MEDICONE Fabricante: MEDICONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE DRENAGEM 2000ML					
472	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	10000	R\$ 1,7000	R\$ 17.000,0000
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE SODIO 9% 1000ML BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 2 PORTES					
475	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	100000	R\$ 1,1800	R\$ 118.000,0000
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE SODIO 9% 500ML BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 2 PORTES					
478	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	80000	R\$ 1,1800	R\$ 94.400,0000
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX IS TAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICOSE 5% 500ML BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 2 PORTES					
479	RINGER	BOLSA 500,00 ML	13440	R\$ 1,2500	R\$ 16.800,0000
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RINGER 500ML BOLSA CX C 20					
Total do Fornecedor:					R\$ 257.467,7600

**02.176.223/0002-10 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (3)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ÁCIDO ASCÓRBICO	AMPOLA 5,00 ML	90000	R\$ 0,3800	R\$ 34.200,0000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Ascorbato de sódio (Vita m in a C) 1 00 m g / m l sol. inj.amp c/ 5 ml "					
13	NOREPINEFRINA	AMPOLA 4,00 ML	3360	R\$ 0,8000	R\$ 2.688,0000
Marca: CRISTALIA					

Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Betartarato de Norepinefrina 4mg/ml (1mg/ml)"					
21	CEFALOTINA SÓDICA	FRASCO-AMPOLA	90000	R\$ 1,0000	R\$ 90.000,0000
Marca: ARISTON Fabricante: ARISTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cefalotina sodica 1 gr tamponada injetável sem diluente "					
26	CLONIDINA CLORIDRATO	AMPOLA 1,00 ML	50	R\$ 5,8500	R\$ 292,5000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clonidina 150 mcg/ml amp de 1 ml solução injetavel "					
39	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	180	R\$ 16,5000	R\$ 2.970,0000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Bu p iva c a in a 0 ,5% co m Ep in e fr in a frasco c/ 20 ml "					
40	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	180	R\$ 2,9700	R\$ 534,6000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Bu p iva c a in a 0 ,5% se m Ep in e fr in a frasco c/ 20 ml "					
50	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	144	R\$ 3,1800	R\$ 457,9200
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Lidocaina 2% com vasoconstritor frasco c / 2 0 m l "					
51	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	BISNAGA 30,00 G	1800	R\$ 2,2100	R\$ 3.978,0000
Marca: N.QUIMICA Fabricante: N.QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Lidocaina 2% gel tubo c / 30 mg "					
63	VERAPAMIL CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	480	R\$ 0,6000	R\$ 288,0000
Marca: ARISTON Fabricante: ARISTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Verapamil 2,5 mg/ml amp c / 2 m l "					
91	HALOPERIDOL	AMPOLA 1,00 ML	560	R\$ 0,4400	R\$ 246,4000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Haloperidol 5 mg amp c/ 1 ml inj "					
96	INSULINA	FRASCO 10,00 ML	60	R\$ 12,7800	R\$ 766,8000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Insulina NPH humana 100UI/m l frasco c/ 10ml "					
97	INSULINA	FRASCO 10,00 ML	60	R\$ 12,7800	R\$ 766,8000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Insulina Regular (R) humana( Insulina Zincica Cristalina) 100UI/ml frasco c/ 10ml "					
98	AMINOÁCIDOS	AMPOLA 10,00 ML	1920	R\$ 2,7500	R\$ 5.280,0000
Marca: BALDACCI Fabricante: BALDACCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "L-arginina + L-ornitina + L-citrulina (0,75g + 0,2g + 0,05g) ampola 10 ml injetável "					
138	VITAMINAS DO COMPLEXO B	AMPOLA 2,00 ML	57600	R\$ 0,5100	R\$ 29.376,0000
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vitaminas do complexo B solução injetavel amp c/ 2 ml "					
161	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	100	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000
Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções. "					
163	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	400	R\$ 0,8400	R\$ 336,0000
Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 60 ml. Resistente às desinfecções. "					
165	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE´	1152	R\$ 2,6400	R\$ 3.041,2800
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. 10 cm de largura X 1. 8 m. pacote com 12 unidades "					
172	BALÃO DESTILAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão de borracha para ventilação (látex) com capacidade de 2(dois) litros, com conexão cônica interna "					
173	BALÃO DESTILAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão de borracha para ventilação (látex) com capacidade de 3(três) litros, com conexão cônica interna "					
179	BOLSA	UNIDADE	80	R\$ 7,4000	R\$ 592,0000



Marca: CASEX Fabricante: CASEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivo microporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual. "				
185	CÂNULA	UNIDADE	20	R\$ 2,0000 R\$ 40,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 01. "				
186	CÂNULA	UNIDADE	20	R\$ 2,0000 R\$ 40,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 02. "				
189	CÂNULA	UNIDADE	30	R\$ 2,1500 R\$ 64,5000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 05. "				
190	CÂNULA	UNIDADE	6	R\$ 15,8000 R\$ 94,8000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 4,0. "				
191	CÂNULA	UNIDADE	6	R\$ 15,8000 R\$ 94,8000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 5,0. "				
213	COLAR CERVICAL	UNIDADE	10	R\$ 12,6600 R\$ 126,6000
Marca: DILEPE Fabricante: DILEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho medio. "				
214	COLAR CERVICAL	UNIDADE	10	R\$ 12,6600 R\$ 126,6000
Marca: DILEPE Fabricante: DILEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho pequeno. "				
242	TABLETE ELETRODO - USO LABORATORIO	PACOTE	150	R\$ 0,3900 R\$ 58,5000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. pct com 60 unidades "				
261	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 7,2000 R\$ 86,4000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estetoscópio duplo adulto cor preto "				
275	FIO DE SUTURA	UNIDADE	150	R\$ 24,4800 R\$ 3.672,0000
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 3 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 3.0. cx com 24 unid "				
279	FIO DE SUTURA	UNIDADE	150	R\$ 24,4800 R\$ 3.672,0000
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 3.0. cx com 24 unidades "				
280	FIO DE SUTURA	UNIDADE	100	R\$ 24,4800 R\$ 2.448,0000
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha triangular 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 4.0. cx com 24 unidades "				
281	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 60,5900 R\$ 1.454,1600
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 4.0 cx com 24 unidades "				
282	FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 60,5900 R\$ 1.454,1600
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico azul monofilamentar de polipropileno, com duas agulha cilíndrica 1/2 CIRC 1,5 cm, fio 75 cm de comprimento Nº 5.0 cx com 24 unidades "				
284	FIO DE SUTURA	UNIDADE	96	R\$ 24,4000 R\$ 2.342,4000
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 2.0. cx com 24 unidades "				
285	FIO DE SUTURA	UNIDADE	144	R\$ 14,8200 R\$ 2.134,0800
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul, agulha triangular 3/8 CIRC. 3cm, fio 45 cm de comprimento Nº 0. cx com 24 unidades "				
286	FIO DE SUTURA	UNIDADE	144	R\$ 14,8200 R\$ 2.134,0800
Marca: SHALON				

Fabricante: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul, agulha triangular 3/8 CIRC. 3cm, fio 45 cm de comprimento N° 2.0. cx com 24 unidades "				
294	BOBINA DE FIO	CAIXA	96	R\$ 17,5500 R\$ 1.684,8000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento com 2 agulhas N° 4.0 cx com 24 unidades "				
299	BOBINA DE FIO	CAIXA	12	R\$ 196,3400 R\$ 2.356,0800
Marca: MEDGOLDMAN Fabricante: MEDGOLDMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento N° 3.0. cx 24 und "				
314	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA 00000100,00 UN	4	R\$ 428,1800 R\$ 1.712,7200
Marca: SISPACK Fabricante: SISPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Indicador para controle biológico de esterilização a vapor, attest rápido (leitura final em 48 horas). Composto de ampola plástica contendo tira de papel impregnada por esporos de bacillus Stearothermophilus e separadas do meio de cultura. Tampa plástica com pequenas perfurações, caixa com 100 U. "				
336	MANGUITO	UNIDADE	15	R\$ 5,2500 R\$ 78,7500
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Manguito duas vias para esfignomanometro adulto em borracha "				
339	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 23,9000 R\$ 239,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mascara de silicone transparente p/ adulto "				
340	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 23,1000 R\$ 115,5000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mascara de silicone transparente p/ infantil "				
341	MÁSCARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 23,9000 R\$ 47,8000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mascara de silicone transparente p/ RN "				
364	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	2400	R\$ 0,2100 R\$ 504,0000
Marca: CIENTIFIC Fabricante: CIENTIFIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pulseira p/ identificação infantil cor branca "				
366	RESSUSCITADOR	UNIDADE	12	R\$ 125,6900 R\$ 1.508,2800
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reanimador manual adulto com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula popoff tarada em 40 mm Hg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido "				
367	RESSUSCITADOR	UNIDADE	2	R\$ 131,1200 R\$ 262,2400
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reanimador manual neonatal com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido "				
368	RESSUSCITADOR	UNIDADE	4	R\$ 130,3600 R\$ 521,4400
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reanimador manual pediátrico com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido "				
370	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10000	R\$ 0,0800 R\$ 800,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 19 "				
371	ESCALPE	UNIDADE	65000	R\$ 0,0800 R\$ 5.200,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 21 "				
372	ESCALPE	UNIDADE	75000	R\$ 0,0800 R\$ 6.000,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 23 "				
375	SERINGA	UNIDADE	50	R\$ 11,6000 R\$ 580,0000
Marca: BD Fabricante: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa de vidro, com bico cateter, cilindro com acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo o percurso com ajuste preciso, escala de mililitro visível e precisão de dosagem, flange de formato adequado para servir de apoio aos dedos. Resistente ao processo de esterilização a calor úmido. 10ml "				
376	SERINGA	UNIDADE	50	R\$ 14,9000 R\$ 745,0000
Marca: BD				

Fabricante: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa de vidro, com bico cateter, cilindro com acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo o percurso com ajuste preciso, escala de mililitro visível e precisão de dosagem, flange de formato adequado para servir de apoio aos dedos. Resistente ao processo de esterilização a calor úmido. 20ml "					
377	SERINGA	UNIDADE	15000	R\$ 0,0800	R\$ 1.200,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,38 x 0,13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. "					
402	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	120	R\$ 0,4900	R\$ 58,8000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta Nº: 14 "					
421	SONDA NASO-ENTERAL	UNIDADE	250	R\$ 7,4600	R\$ 1.865,0000
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda para nutrição enteral, para lactente, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada. Comprimento aproximado de 60 cm, conector universal e mandril. No 06. "					
422	SONDA NASO-ENTERAL	UNIDADE	250	R\$ 7,4600	R\$ 1.865,0000
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda para nutrição enteral, para pré - escolar, siliconada, maleável, radiopaca, coluna de mercúrio, com perfurações na extremidade distal para livre passagem da solução a ser administrada, diâmetro interno aproximado de 2,1 mm e externo de 2,8 mm. Comprimento aproximado de 120 cm, conector universal e mandril. No 08 "					
439	TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 49,5000	R\$ 495,0000
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Termômetro para banho-maria "					
440	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	SACHÊ 50,00 G	576	R\$ 16,1800	R\$ 9.319,6800
Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK"" PERFORMA) "					
461	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 1,9400	R\$ 46,5600
Marca: MEDGOLDMAN Fabricante: MEDGOLDMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.0. "					
462	UMIDIFICADOR	UNIDADE	144	R\$ 8,1200	R\$ 1.169,2800
Marca: VITALMED Fabricante: VITALMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Umidificador de Oxigenio, frasco plastico de 250 ml "					
465	FILME PARA RAO-X	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 50,9900	R\$ 14.685,1200
Marca: FUJI Fabricante: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 18 x 24 cx com 100 peliculas fundo verde					
466	FILME PARA RAO-X	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 82,7700	R\$ 23.837,7600
Marca: FUJI Fabricante: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 24 x 30 cx com 100 peliculas fundo verde					
468	FILME PARA RAO-X	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 170,0000	R\$ 48.960,0000
Marca: FUJI Fabricante: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 35 x 43 cx com 100 peliculas fundo verde					
469	FILME PARA RAO-X	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 167,0000	R\$ 48.096,0000
Marca: FUJI Fabricante: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmes De RX tam 30 x 40 cx com 100 peliculas fundo verde					
487	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	14	R\$ 53,2900	R\$ 746,0600
Marca: MBIOLOG Fabricante: MBIOLOG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beta Hcg fita kit para 100 testes					
489	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	43	R\$ 235,5000	R\$ 10.126,5000
Marca: EBRAN Fabricante: EBRAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CELLP ACK P K – 30 L solução isotônica tamponada de calibração e diluição dos leucócitos para determinação e diferenciação dos elementos figur. do sangue. Med do hematocrito e contagem de eritrócitos. não conter compostos de cianeto. composição cloreto de sódio 6,4 G/L, ácido bórico 1,00 g/l, tetraborato de sódio 0,20 g/l, EDT A 2K 0,2 g/l, produto para ser utilizado no CONTADORES HEMATO LÓGICOS da Roche"					
493	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	GALÃO 00000005,00 L	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDRARIA GALÃO DE 5 LTS "					
494	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 100 UN	38	R\$ 20,0000	R\$ 760,0000
Marca: L.IMPORT Fabricante: L.IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita de Urina 100x1 frasco com 100 unidades "					
499	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA 00000100,00 UN	28	R\$ 2,9700	R\$ 83,1600
Marca: L.IMPORT					

Fabricante: L.IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâminas para Esfregaço 50x1 ex com 100 unidades "					
502	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	14	R\$ 8,3400	R\$ 116,7600
Marca: XELUX Fabricante: XELUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmpada para microscópio (6 volts/30 watts) "					
503	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 7,5000	R\$ 37,5000
Marca: NARDS Fabricante: NARDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LAMPARA HALO GENIO DE 06W – 12 VOLTS PARA MICROSCÓPIO "					
521	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	650	R\$ 0,6400	R\$ 416,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tubo de Ensaio 1,6x10 cm com Tampa Rosqueável em vidro autoclavavel "					
Total do Fornecedor:					R\$ 382.741,1700

**04.027.894/0003-26 - DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT (4)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ÁCIDO TRANEXÂMICO	AMPOLA 5,00 ML	6720	R\$ 2,5500	R\$ 17.136,0000
Marca: TRANSAMIN Fabricante: NIKKO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: TRANSAMIN C/5 FABRICANTE: NIKKO RMS: 100140055 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
17	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	AMPOLA 5,00 ML	67200	R\$ 0,5300	R\$ 35.616,0000
Marca: HYPOCINA COMPOSTA Fabricante: HYPOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HYPOCINA COMPOSTA C/100 FABRICANTE: HYPOFARMA RMS: 103870023 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
34	AMBROXOL	FRASCO 120,00 ML	1080	R\$ 1,1000	R\$ 1.188,0000
Marca: GENÉRICO Fabricante: PRATI DONADUZZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENÉRICO C/120ML FABRICANTE: PRATI DONADUZZI RMS: 125680039 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO					
92	HALOTANO	FRASCO 100,00 ML	144	R\$ 73,8500	R\$ 10.634,4000
Marca: TANOHALO Fabricante: CRISTÁLIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: TANOHALO C/100ML FABRICANTE: CRISTÁLIA RMS: 102980222 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: HALOTANO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO INALANTE					
115	OXITOCINA	FRASCO 10,00 ML	19200	R\$ 0,5000	R\$ 9.600,0000
Marca: NAOX Fabricante: EUROFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: NAOX C/50 FABRICANTE: EUROFARMA RMS: 100430105 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: OXITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL					
116	PANTOPRAZOL	COMPRIMIDO	21600	R\$ 0,3000	R\$ 6.480,0000
Marca: GENÉRICO Fabricante: SANDOZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENÉRICO C/28 FABRICANTE: SANDOZ RMS: 100470307 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40 MG					
117	PANTOPRAZOL	FRASCO-AMPOLA	1920	R\$ 3,8000	R\$ 7.296,0000
Marca: GENÉRICO Fabricante: EUROFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENÉRICO C/50 FABRICANTE: EUROFARMA RMS: 100430026 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: PANTOPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL					
126	SULFADIAZINA	POTE 400,00 G	720	R\$ 8,1200	R\$ 5.846,4000
Marca: DERMAZINE Fabricante: SILVESTRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: DERMAZINE C/400G FABRICANTE: SILVESTRE RMS: 118360001 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME					
127	AMICACINA SULFATO	AMPOLA 2,00 ML	7200	R\$ 0,8000	R\$ 5.760,0000
Marca: GNEÉRICO Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENÉRICO C/50 FABRICANTE: NOVAFARMA RMS: 114020044 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
130	GENTAMICINA	AMPOLA 2,00 ML	28800	R\$ 0,2900	R\$ 8.352,0000
Marca: GENTAMICIN Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENTAMICIN C/50 FABRICANTE: NOVAFARMA RMS: 114020013 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
135	TENOXICAM	FRASCO-AMPOLA	48000	R\$ 3,0000	R\$ 144.000,0000
Marca: GENÉRICO Fabricante: EUROFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: GENÉRICO C/50 FABRICANTE: EUROFARMA RMS: 100430757 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL					
136	TIOPENTAL SÓDICO	FRASCO-AMPOLA	1920	R\$ 19,9000	R\$ 38.208,0000
Marca: THIOPENTAX Fabricante: CRISTÁLIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: THIOPENTAX C/25 FABRICANTE: CRISTÁLIA RMS: 102980094 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: TIOPENTAL					



SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL					
140	ABAIXADOR LÍNGUA	PACOTE 100,00 UN	960	R\$ 1,9500	R\$ 1.872,0000
Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ESTILO C/100 FABRICANTE: ESTILO RMS: DISPENSADO PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM					
142	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	1500	R\$ 1,2700	R\$ 1.905,0000
Marca: HARTMANN Fabricante: HARTMANN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HARTMANN C/1 FABRICANTE: HARTMANN RMS: 10104489017 PROCEDÊNCIA: NACIONAL DESCRIÇÃO DETALHADA: adaptador para frasco de soro (Perfurador de transferência para líquidos) estéreis					
144	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	180	R\$ 1,9000	R\$ 342,0000
Marca: PROCARE Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PROCARE C/100 FABRICANTE: LAMEDID RMS: 10237580013 PROCEDÊNCIA: IMPORTADO DESCRIÇÃO DETALHADA: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 17 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTEC/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUERLOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
147	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	800	R\$ 2,8000	R\$ 2.240,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SOLIDOR C/100 FABRICANTE: LAMEDID RMS: 10237580042 PROCEDÊNCIA: IMPORTADO DESCRIÇÃO DETALHADA: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 25 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
150	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	180	R\$ 3,0500	R\$ 549,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SOLIDOR C/100 FABRICANTE: LAMEDID RMS: 10237580042 PROCEDÊNCIA: IMPORTADO DESCRIÇÃO DETALHADA: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 40 x 12. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
Total do Fornecedor:					R\$ 297.024,8000

**04.159.816/0001-13 - FARMACONN LTDA (5)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ALBUMINA HUMANA	FRASCO 50,00 ML	288	R\$ 58,4900	R\$ 16.845,1200
Marca: ALBUMINA HUMANA Fabricante: GRIFOLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 288FA - ALBUMINA HUMANA 20% CX 1F/A 50ML - GRIFOLS - Princípio Ativo: ALBUMINA HUMANA - Orig.Estrangeira - RGMS: 1364100010025 Pr. Unitário Bruto: 80,00 (Oitenta reais.) - Pr.Total Bruto: 23.040,00 (Vinte e três mil, quarenta reais.)					
Total do Fornecedor:					R\$ 16.845,1200

**04.167.190/0001-97 - EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA ME (6)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	600	R\$ 1,8100	R\$ 1.086,0000
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 Acebrofilina 25 mg/5m l xarope fr c/ 120 ml PRATI fr 600 3,40 2.040,00					
9	AMINOFILINA	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,0300	R\$ 18,0000
Marca: VITAPAN Fabricante: VITAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 Aminofilina comprimido 100 mg VITAPAN comp 600 0,03 18,00					
12	BENZOATO DE BENZILA	FRASCO 100,00 ML	180	R\$ 1,1900	R\$ 214,2000
Marca: SOBRAL Fabricante: SOBRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 12 Ben zoato de Ben zila emulsão 25% frasco c/ 80 ml SOBRAL fr 180 1,84 331,20					
15	IPRATRÓPIO BROMETO	FRASCO 20,00 ML	540	R\$ 0,6300	R\$ 340,2000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 15 Brometo de Ip ratro p io so lu çã o 0 ,0 25% frasco c/ 20 ml TEUTO frs 540 1,06 572,40					
18	PANCURÔNIO BROMETO	AMPOLA 2,00 ML	768	R\$ 3,6000	R\$ 2.764,8000
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18 Brometo de P a neu rôn io 4 mg a mp c / 2 m l solução injetavel NOVA FARMA amp 768 5,00 3.840,00					
19	FENOTEROL BROMIDRATO	FRASCO 20,00 ML	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19 Bromidrato de Fe no te ro 15 mg /m l solução oral frasco c/ 20 ml PRATI frs 540 2,34 1.263,60					
25	CLINDAMICINA	AMPOLA 4,00 ML	1080	R\$ 1,1900	R\$ 1.285,2000
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 25 Clindamicina 600mg/ml amp c/4m l NOVA FARMA amp 1080 1,80 1.944,00					
29	CLORETO DE POTÁSSIO	AMPOLA 10,00 ML	21600	R\$ 0,1200	R\$ 2.592,0000
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 29 Cloreto de Potássio 19,1 % amp c/ 10 ml solução injetavel ISOFARMA amp 21600 0,21 4.536,00					
30	CLORETO DE POTÁSSIO	FRASCO 150,00 ML	144	R\$ 1,6100	R\$ 231,8400

Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 30 Cloreto de Potássio 6% xarope fr c/ 150 ml PRATI frs 144 2,20 316,80					
33	AMBROXOL	FRASCO 120,00 ML	360	R\$ 1,0900	R\$ 392,4000
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33 Cloridrato de Am b ro xo l xarope 15mg/5ml frasco c/ 120 ml PRATI fr 360 1,60 576,00					
35	AMIODARONA	COMPRIMIDO	1920	R\$ 0,1300	R\$ 249,6000
Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 Cloridrato de Am io d a ro n a 20 0 m g comprimido GEOLAB comp 1920 0,18 345,60					
36	AMIODARONA	AMPOLA 3,00 ML	400	R\$ 0,9800	R\$ 392,0000
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Cloridrato de Am io d a ro n a 5 0 m g / m l amp c/ 3 ml sol. Injetavel HIPOLABOR amp 400 1,33 532,00					
42	CETAMINA CLORIDRATO	FRASCO 10,00 ML	350	R\$ 37,9500	R\$ 13.282,5000
Marca: BIOCHIMICO Fabricante: BIOCHICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42 Cloridrato de Ce ta m in a 50 m g / m l a m p . 10 ml solução injetavel BIOCHIMICO amp 350 56,00 19.600,00					
45	DOBUTAMINA CLORIDRATO	AMPOLA 20,00 ML	1500	R\$ 1,7600	R\$ 2.640,0000
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 45 Cloridrato de Do b uta m in a 25 0 mg /2 0 m l soL. injetavel fr c/20ml NOVA FARMA fr/amp 1500 2,50 3.750,00					
47	ETILEFRINA CLORIDRATO	AMPOLA 1,00 ML	3800	R\$ 0,9000	R\$ 3.420,0000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47 Cloridrato de Etile frin a 1 0 mg /m l solução injetavel amp c/ 1 ml U. QUIMICA amp 3800 1,36 5.168,00					
48	HIDRALAZINA	AMPOLA 1,00 ML	900	R\$ 4,0400	R\$ 3.636,0000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48 Cloridrato de H id ra la zin a 2 0 mg /m l amp c/1ml CRISTALIA amp 900 5,19 4.671,00					
53	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	43200	R\$ 0,1700	R\$ 7.344,0000
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 53 Cloridrato de M e toc lo p ra m id a 5 m g /m l in j a m p c /2 m l ISOFARMA amp 43200 0,28 12.096,00					
56	PENTOXIFILINA	AMPOLA 5,00 ML	1920	R\$ 1,6400	R\$ 3.148,8000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56 Cloridrato de P en to xif ilin a 2 0 mg /m l so l. in je tá ve l, a m p c / 5 m l U. QUIMICA amp 1920 2,20 4.224,00					
57	PENTOXIFILINA	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,5000	R\$ 480,0000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57 Cloridrato de P en to xif ilin a 4 0 mg U. QUIMICA comp 960 0,72 691,20					
58	PETIDINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	1920	R\$ 1,0800	R\$ 2.073,6000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 58 Cloridrato de P etid in a 50 m g /m l so l. in je tá ve l a m p o la c / 2 m l U. QUIMICA amp 1920 1,56 2.995,20					
62	VANCOMICINA CLORIDRATO	FRASCO-AMPOLA	144	R\$ 3,2700	R\$ 470,8800
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62 Cloridrato de Va nc o m ic in a injetavel 1 g frasco/ampola sem diluente TEUTO frs/amp 144 4,30 619,20					
64	DESLANÓSIDO	AMPOLA 2,00 ML	960	R\$ 1,1700	R\$ 1.123,2000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64 Deslanosídeo 0,2 mg/ml inj amp c/ 2ml solução injetavel U. QUIMICA amp 960 1,70 1.632,00					
68	DICLOFENACO	FRASCO 20,00 ML	468	R\$ 2,7400	R\$ 1.282,3200
Marca: NOVA QUIMICA Fabricante: NOVA QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 68 Diclofenaco resinato suspensao oral gotas 15 mg/1 ml fr c/ 20 ml NOVAQUIMICA fr 468 3,40 1.591,20					
73	DIPIRONA SÓDICA	AMPOLA 2,00 ML	108000	R\$ 0,2300	R\$ 24.840,0000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 73 Dipirona sódica 500 mg/ml amp de 2 ml solução injetavel TEUTO amp 108000 0,52 56.160,00					
74	DIPIRONA SÓDICA	FRASCO 20,00 ML	2000	R\$ 0,5600	R\$ 1.120,0000
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 74 Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral gotas, fr. com 20 ml FARMACE frs 2000 1,16 2.320,00					
75	DROPROPIZINA	FRASCO 120,00 ML	240	R\$ 3,2500	R\$ 780,0000
Marca: PRATI Fabricante: 1190,40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 75 Dropropizina 1,5 mg/ml xarope fr c/ 120 ml PRATI frs 240 4,96 1.190,40					
76	DROPROPIZINA	FRASCO 120,00 ML	600	R\$ 3,6500	R\$ 2.190,0000
Marca: PRATI Fabricante: PRATI					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 76 Dropropizina 3 mg/ml xarope fr c/ 120 ml PRATI frs 600 5,20 3.120,00					
77	EPINEFRINA	AMPOLA 1,00 ML	3360	R\$ 0,4500	R\$ 1.512,0000
Marca: ARISTON Fabricante: ARISTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 77 Epinefrina 1:1000 solução injetável ampola c/ 1 ml ARISTON amp 3360 0,60 2.016,00					
78	ERITROMICINA	FRASCO 60,00 ML	192	R\$ 2,3400	R\$ 449,2800
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 78 Eritromicina 2,5% suspensão, frasco com 60 ml PRATI frs 192 3,68 706,56					
80	FENOBARBITAL SÓDICO	AMPOLA 1,00 ML	1920	R\$ 0,8100	R\$ 1.555,2000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 80 Fenobarbital 200mg/ml solução injetável amp c/ 1ml U. QUIMICA amp 1920 1,16 2.227,20					
82	FLUMAZENIL	AMPOLA 5,00 ML	96	R\$ 12,6400	R\$ 1.213,4400
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 82 Flumazemil 0,5mg/ml amp c/ 5 ml U. QUIMICA amp 96 18,80 1.804,80					
86	GLICEROL	FRASCO 500,00 ML	480	R\$ 3,2400	R\$ 1.555,2000
Marca: SANOBIOIOL Fabricante: SANOBIOIOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 86 Glicerina 12% frasco c/ 500 ml SANOBIOIOL fr 480 4,40 2.112,00					
93	HEPARINA SÓDICA	FRASCO 5,00 ML	480	R\$ 11,0900	R\$ 5.323,2000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93 Heparina 25.000 UI frasco c/ 5ml solução injetável CRISTALIA frs/amp 480 11,46 5.500,80					
94	HEPARINA SÓDICA	AMPOLA 0,25 ML	5760	R\$ 5,2900	R\$ 30.470,4000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 94 Heparina 5.000 UI sub-cutânea ampola c/ 0,25 ml sol. Injetável CRISTALIA amp 5760 7,76 44.697,60					
95	IMUNOGLOBULINA HUMANA	FRASCO-AMPOLA	384	R\$ 269,9900	R\$ 103.676,1600
Marca: CLS Fabricante: CLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 95 Imunoglobulina Anti-Rh (D)300 mcg/1,5ml ampola com 1,5ml CSL fr/amp 384 620,00 238.080,00					
100	METILERGOMETRINA MALEATO	AMPOLA 1,00 ML	2880	R\$ 1,2100	R\$ 3.484,8000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100 Maleato de ergometrina 0,2 mg/ml sol. injetável ampola c/ 1ml U. QUIMICA amp 2880 1,88 5.414,40					
107	NEOSTIGMINA METILSULFATO	AMPOLA 1,00 ML	2160	R\$ 0,7100	R\$ 1.533,6000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 107 Neostigmina 0,5 mg/ml U. QUIMICA fr/amp 2160 1,04 2.246,40					
111	NISTATINA	BISNAGA 60,00 G	50	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 111 Nistatina creme vaginal 25.000UI tubo 60 gr TEUTO fr 50 2,06 103,00					
132	MORFINA	AMPOLA 1,00 ML	480	R\$ 1,4000	R\$ 672,0000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 132 Sulfato de morfina 10 mg/ml ampola c/ 1 ml solução injetável CRISTALIA amp 480 1,76 844,80					
133	SALBUTAMOL	FRASCO 120,00 ML	720	R\$ 1,0000	R\$ 720,0000
Marca: PRATI Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133 Sulfato de salbutamol 2 mg/5 ml xarope frasco 120 ml PRATI frs 720 1,40 1.008,00					
134	TERBUTALINA SULFATO	AMPOLA 1,00 ML	1440	R\$ 2,4500	R\$ 3.528,0000
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 134 Sulfato de terbutalina 0,5 mg/ml solução injetável amp. c/ 1ml U. QUIMICA amp 1440 3,68 5.299,20					
145	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	250	R\$ 2,8900	R\$ 722,5000
Marca: MEDGOLDMAN Fabricante: MEDGOLDMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 145 Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades MEDGOLDMAN cx 250 4,70 1.175,00					
146	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	180	R\$ 2,9900	R\$ 538,2000
Marca: MEDGOLDMAN Fabricante: MEDGOLDMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 146 Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 20 x 5,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades MEDGOLDMAN cx 180 4,70 846,00					
160	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000
Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 160 Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções. J. PROLAB und 100 2,40 240,00					
184	CÂNULA	UNIDADE	20	R\$ 2,6900	R\$ 53,8000



Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 184 Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 0. PROTEC und 20 3,62 72,40					
215	COLCHÃO - USO HOSPITALAR	UNIDADE	72	R\$ 89,8900	R\$ 6.472,0800
Marca: BIOFLORENCE Fabricante: BIOFLORENCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 215 Colchão d'água 190cm x 80 cm articulado BIOFLORENCE und 72 137,22 9.879,84					
217	PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDADE	360	R\$ 0,8100	R\$ 291,6000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217 Coletor de urina para uso em incontinência urinária nº 5, com extensão e preservativo de látex resistente na extremidade, estéril BIOSANI und 360 0,90 324,00					
218	COLETOR URINA	UNIDADE	400	R\$ 0,8800	R\$ 352,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 218 Coletor de urina para uso em incontinência urinária nº 6, com extensão e preservativo de látex resistente na extremidade, estéril MEDSONDA und 400 1,11 444,00					
220	COLETOR URINA	UNIDADE	4800	R\$ 2,9800	R\$ 14.304,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 220 Coletor de urina, sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resis tente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 2.000 ml, adulto. SOLIDOR und 4800 2,98 14.304,00					
238	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	200	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 238 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Es téril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 10. MADEITEX und 200 1,30 260,00					
239	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	200	R\$ 1,5200	R\$ 304,0000
Marca: MEDEITEX Fabricante: MADEITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 239 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Es téril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 20. MADEITEX und 200 1,52 304,00					
240	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	150	R\$ 1,6800	R\$ 252,0000
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 240 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Es téril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 30. MADEITEX und 150 1,68 252,00					
241	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	50	R\$ 1,8000	R\$ 90,0000
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 241 Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Es téril. Embalado em papel grau cirúrgico nº 40. MADEITEX und 50 1,90 95,00					
252	EQUIPO	UNIDADE	2000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 252 Equipo macrogotas, câmara graduada de capacidade igual ou acima de 150 ml, transparente, com entrada de ar e filtro hidrófobo e injetor superior, graduação de 1 ml em 1 ml e destaque a cada 5 ml de boa visualização, subcâmara flexível transparente com microgotejador para 60 mgts/ml; tubo extensor transparente em PVC ou polietileno flexível, uniforme; igual ou superior a 1,20 m de comprimento, perfurador do soro tipo lanceta, injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado, com área para rápida assepsia; pinça rolete de alta precisão. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. BIOSANI und 2000 1,16 2.320,00					
254	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	UNIDADE	3000	R\$ 2,6300	R\$ 7.890,0000
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 254 Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 m icras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. EMBRAMED und 3000 2,96 8.880,00					
257	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	6	R\$ 51,0900	R\$ 306,5400
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 257 Esfignomanômetro Aneróide sem engrenagens. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360° infantil , braçadeira em tecido de nylon com fecho de velcro. PREMIUM und 6 64,00 384,00					
260	ESPÉCULO	UNIDADE	240	R\$ 0,9800	R\$ 235,2000
Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 260 Espelho descartavel, esteril, embalagem unitaria Tamanho P: 110mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 27mm de lar gura máxima distal, 24mm em sua maior largura proximal KOLPLAST und 240 1,18 283,20					
267	ÉTER ETÍLICO (ÉTER SULFÚRICO)	MILILITRO	6	R\$ 4,4000	R\$ 26,4000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 267 Éter frasco com 100 ml RIOQUIMICA Fr 6 4,40 26,40					
301	FITA ADESIVA	UNIDADE	3840	R\$ 1,3800	R\$ 5.299,2000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 301 Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. hospitalar CIEX und 3840 1,86 7.142,40					
333	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	90	R\$ 8,1900	R\$ 737,1000

Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 333 Malha tubular 05 cm x 25m, confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. ORTOFEN rolo 90 9,26 833,40					
334	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	90	R\$ 10,0000	R\$ 900,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 334 Malha tubular 10 cm x 25m, confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. ORTOFEN rolo 90 14,86 1.337,40					
335	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 25,00 M	90	R\$ 15,0000	R\$ 1.350,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 335 Malha tubular 15 cm x 25m, confeccionadas em tecido de malha 100% algodão cru, com excelente elasticidade no sentido transversal. ORTOFEN rolo 90 22,22 1.999,80					
342	MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 23,9700	R\$ 1.917,6000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 342 Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais ; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio adulto PROTEC und 80 31,20 2.496,00					
343	MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	30	R\$ 23,9700	R\$ 719,1000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 343 Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais ; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio infantil PROTEC und 30 31,20 936,00					
346	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA 00000200,00 UN	48	R\$ 7,1900	R\$ 345,1200
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 346 Microlancetas cx c/ 200 unidades PREMIUM Cx. 48 9,00 432,00					
355	PAPEL KRAFT	BOBINA 10,00 KG	48	R\$ 50,7900	R\$ 2.437,9200
Marca: CNSL Fabricante: CNSL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 355 Papel Kraft 120 bobina de 10kg de 1ª qualidade CNSL rolo 48 54,00 2.592,00					
362	PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDADE	960	R\$ 0,2200	R\$ 211,2000
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 362 Preservativo em látex s/ lubrificante p/ realização de USG vaginal em embalagem individual MADEITEX und 960 0,22 211,20					
384	SONDA URETRAL	UNIDADE	96	R\$ 1,7000	R\$ 163,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 384 Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, s iliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 08. SOLIDOR und 96 2,13 204,48					
385	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 1,7000	R\$ 163,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 385 Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, s iliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 10. SOLIDOR und 96 2,13 204,48					
386	SONDA URETRAL	UNIDADE	96	R\$ 1,1300	R\$ 108,4800
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 386 Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, s iliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 12. SOLIDOR und 96 1,42 136,32					
391	SONDA	UNIDADE	80	R\$ 0,9400	R\$ 75,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 391 Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, s iliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22. SOLIDOR und 80 1,42 113,60					
392	SONDA	UNIDADE	80	R\$ 1,0900	R\$ 87,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 392 Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, s iliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 24. SOLIDOR und 80 1,42 113,60					
407	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	120	R\$ 0,6300	R\$ 75,6000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 407 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 12 BIOSANI und 120 0,78 93,60					
410	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1440	R\$ 0,8900	R\$ 1.281,6000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 410 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 18 BIOSANI und 1440 1,16 1.670,40					

412	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	120	R\$ 1,1000	R\$ 132,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 412 Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 22 BIOSANI und 120 1,40 168,00					
424	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 0,4500	R\$ 43,2000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 424 Sonda retal plástica descartável n.º 12 estéril BIOSANI und 96 0,53 50,88					
425	SONDA	UNIDADE	144	R\$ 0,4700	R\$ 67,6800
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 425 Sonda retal plástica descartável n.º 14 estéril BIOSANI und 144 0,59 84,96					
438	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	700	R\$ 2,5400	R\$ 1.778,0000
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 438 Termômetro clinico prismático axilar PREMIUM und 700 3,20 2.240,00					
445	TUBO DE LATEX	ROLO 15,00 M	48	R\$ 56,9900	R\$ 2.735,5200
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 445 Tubo de látex com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, n° 204 BIOSANI pct 48 74,92 3.596,16					
471	SOLUÇÃO FIXADOR - RAIOS X	GALÃO 38,00 L	36	R\$ 158,9900	R\$ 5.723,6400
Marca: CAITHEC Fabricante: CAITHEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 471 Fixador para Raio -X para processadora automática gl 20 lts para preparo de 76 litros CAITHEC Galão 36 224,00 8.064,00					
481	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	14	R\$ 65,0000	R\$ 910,0000
Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 481 Ácido urico kit para 200 testes LABORCLIN kit 14 70,00 980,00					
483	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 500ML	19	R\$ 29,0400	R\$ 551,7600
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 483 Anticoagulante Edta frasco com 500 ml RENYLAB fr 19 29,04 551,76					
486	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 1000ML	18	R\$ 18,0000	R\$ 324,0000
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 486 azul de metileno PA frasco c/ 1000 ml RENYLAB fr 18 30,85 555,30					
491	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 500ML	30	R\$ 29,6900	R\$ 890,7000
Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 491 Corante Hematológico Leisheiman frasco com 500 ml LABORCLIN fr 30 34,70 1.041,00					
506	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 100ML	14	R\$ 13,1600	R\$ 184,2400
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 506 Óleo de Imersão frasco com 100 ml RENYLAB fr 14 16,26 227,64					
508	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	24	R\$ 65,0000	R\$ 1.560,0000
Marca: EBRAM LABORCLIN Fabricante: EBRAM LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 508 PCR kit para 200 testes					
519	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	28	R\$ 58,0000	R\$ 1.624,0000
Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 519 Triglicérides kit para 100 testes LABORCLIN kit 28 58,00 1.624,00					
				Total do Fornecedor:	R\$ 300.635,2000
<b>04.550.482/0001-04 - SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA (7)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
273	FIO DE SUTURA	UNIDADE	384	R\$ 41,8000	R\$ 16.051,2000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível catgut cromado n° 1-0 com agulha 1/2 circ. cilíndrica de 4 cm. Fio com 70 cm de comp.Cx com 24 unidades.					
274	FIO DE SUTURA	UNIDADE	288	R\$ 44,0000	R\$ 12.672,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível catgut cromado n° 2-0 com agulha 1/2 circ. cilíndrica de 4 cm. Fio com 70 cm de comp.Cx com 24 unidades.					
276	FIO DE SUTURA	UNIDADE	288	R\$ 45,0000	R\$ 12.960,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível catgut cromado n° 0 com agulha 1/2 circ. cilíndrica de 4 cm. Fio com 70 cm de comp.Cx com 24 unidades.					
277	FIO DE SUTURA	UNIDADE	192	R\$ 45,0000	R\$ 8.640,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível catgut cromado n° 1 com agulha 1/2 circ. cilíndrica de 4,0 cm. Fio com 70 cm de comp.Cx com 24 unidades.					



278	FIO DE SUTURA	UNIDADE	480	R\$ 43,0000	R\$ 20.640,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível catgut simples nº 2-0 com agulha 1/2 circ. cilíndrica de 4 cm. Fio com 70 cm de comp.Cx com 24 unidades.					
287	FIO DE SUTURA	UNIDADE	288	R\$ 23,0000	R\$ 6.624,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de poliamida (nylon) nº 0 com agulha 1/2 circ. triangular de 4,0 cm. Fio com 70 cm. Cx com 24 unidades.					
288	BOBINA DE FIO	CAIXA	288	R\$ 32,0000	R\$ 9.216,0000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de poliamida (nylon) nº 1-0 com agulha 3/8 circ. triangular de 4,0 cm. Fio com 45 cm. Cx com 24 unidades.					
290	FIO DE SUTURA	UNIDADE	288	R\$ 19,4000	R\$ 5.587,2000
Marca: sutucat Fabricante: sutucat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de poliamida (nylon) nº 2-0 com agulha 3/8 circ. triangular de 4,0 cm. Fio com 45 cm. Cx com 24 unidades.					
Total do Fornecedor:					R\$ 92.390,4000

**04.909.848/0002-70 - ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO (8)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
387	SONDA	UNIDADE	480	R\$ 1,0800	R\$ 518,4000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 14. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
388	SONDA	UNIDADE	480	R\$ 0,8400	R\$ 403,2000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 16. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
389	SONDA	UNIDADE	250	R\$ 0,8400	R\$ 210,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
390	SONDA	UNIDADE	200	R\$ 0,8400	R\$ 168,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
393	SONDA URETRAL	UNIDADE	80	R\$ 1,1000	R\$ 88,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 18. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
394	SONDA	UNIDADE	80	R\$ 1,1000	R\$ 88,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 20. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
395	SONDA URETRAL	UNIDADE	80	R\$ 1,1000	R\$ 88,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 22. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
396	SONDA URETRAL	UNIDADE	80	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 24. - PROCEDÊNCIA: CHINA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL/ESTÉRIL - REGISTRO MS: 80292909001 - CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 9018.3929					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.675,6000

**04.927.782/0001-60 - R& M DIAGNOSTICOS LTDA (9)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
484	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 500ML	57	R\$ 29,9000	R\$ 1.704,3000
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anticoagulante Fluoreto de Glicose frasco com 500 ml - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360115					
488	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	28	R\$ 28,6000	R\$ 800,8000

Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bilirrubinas kit para 50 testes - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360083					
490	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	14	R\$ 25,9900	R\$ 363,8600
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colesterol Enzimático kit para 200 testes - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360141					
492	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	28	R\$ 13,0000	R\$ 364,0000
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creatinina kit para 100 testes - REGIATRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360201					
496	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	10	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fosfatase Alcalina kit para 100 testes - REGIATRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360072					
498	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	14	R\$ 8,4400	R\$ 118,1600
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose Enzimática kit para 100 testes - REGIATRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360136					
505	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	10	R\$ 89,5000	R\$ 895,0000
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPASE - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360102					
507	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	10	R\$ 16,9000	R\$ 169,0000
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Padrão de Bilirrubinas - - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10269360090					
513	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	24	R\$ 15,5000	R\$ 372,0000
Marca: LORNER Fabricante: BIOSYS / KOVALENT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro Anti B - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 80115310094					
514	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	24	R\$ 15,5000	R\$ 372,0000
Marca: LORNE / BIOSYS Fabricante: BIOSYS / KOVALENT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro Anti A - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 80115310094					
515	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000
Marca: LORNE / BIOSYS Fabricante: BIOSYS / KOVALENT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro Anti D - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 80115310119					
523	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	24	R\$ 8,5000	R\$ 204,0000
Marca: LORNE / BIOSYS Fabricante: LORNE / BIOSYS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VDRL kit para 100 testes - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10350840063					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.243,1200
<b>05.343.029/0001-90 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP (10)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
347	MONITOR PORTÁTIL	UNIDADE	18	R\$ 45,0000	R\$ 810,0000
Marca: On Call Plus Fabricante: Acon Biotech Co. Ltd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FABRICANTE: ACON BIOTECH CO.LTD REGISTRO DAS TIRAS REAGENTES: Nº 80011990002 - Validade 05/04/2015 MARCA DOS MONITORES: ON CALL PLUS REGISTRO DO MONITOR: Nº 80011990003 - Validade 23/06/2015 EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UNIDADES					
348	MONITOR PORTÁTIL	UNIDADE	18	R\$ 45,0000	R\$ 810,0000
Marca: On Call Plus Fabricante: Acon Biotech Co. Ltd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FABRICANTE: ACON BIOTECH CO.LTD REGISTRO DAS TIRAS REAGENTES: Nº 80011990002 - Validade 05/04/2015 MARCA DOS MONITORES: ON CALL PLUS REGISTRO DO MONITOR: Nº 80011990003 - Validade 23/06/2015 EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UNIDADES					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.620,0000
<b>05.484.833/0001-99 - PORTAL MED COM ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DE (11)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	1441	R\$ 2,0000	R\$ 2.882,0000
Marca: PRATI DONADUZZI Fabricante: PRATI DONADUZZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Acebrofilina 50 mg/5m l xarope fr c/ 120 ml "					
5	ÁGUA DESTILADA	AMPOLA 20,00 ML	67200	R\$ 0,1100	R\$ 7.392,0000
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Água bidestilada amp c/ 20 ml "					
14	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA 10,00 ML	2840	R\$ 0,4900	R\$ 1.391,6000
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bicarbonato de Sódio 10% amp c/ 10 ml solução injetavel "					
16	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	DRÁGEA	9600	R\$ 0,1000	R\$ 960,0000
Marca: PRATI DONADUZZI					

Fabricante: PRATI DONADUZZI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Brometo de n -b u tile sco p o la m in a 1 0 mg + d ip iro n a 2 50 m g dragea "					
27	CLORANFENICOL	FRASCO-AMPOLA	21600	R\$ 1,2800	R\$ 27.648,0000
Marca: NOVA FARMA Fabricante: NOVA FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloranfenicol 1 gr injetável solução injetavel "					
59	RANITIDINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	72000	R\$ 0,2100	R\$ 15.120,0000
Marca: NOVA FARMA Fabricante: NOVA FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cloridrato de Ra n itid in a 2 5 m g /m l so l in je tá ve l a m p o la c / 2 m l "					
83	DEXAMETASONA	FRASCO 2,50 ML	48000	R\$ 0,3600	R\$ 17.280,0000
Marca: NOVA FARMA Fabricante: NOVA FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fosfato dissodico de De xa me ta son a 4 mg/ml solução injetável fr/amp c/ 2,5 ml "					
84	FUROSEMIDA	AMPOLA 2,00 ML	72000	R\$ 0,1900	R\$ 13.680,0000
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Furosemida 10 mg /ml ampola c/ 2ml "					
102	METRONIDAZOL	BOLSA 100,00 ML	14400	R\$ 1,2000	R\$ 17.280,0000
Marca: JP Fabricante: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Metronidazol 5mg/m l em bolsa de PVC c/100 ml injetavel "					
114	OXACILINA	FRASCO-AMPOLA	28800	R\$ 0,5500	R\$ 15.840,0000
Marca: NOVA FARMA Fabricante: NOVA FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Oxacilina sodica injetavel 500mg sem diluente "					
118	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	frasco	1440	R\$ 3,0000	R\$ 4.320,0000
Marca: LAPON Fabricante: LAPON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Polivitaminico solução oral frs 120 ml "					
125	HIDROCORTISONA	FRASCO-AMPOLA	46800	R\$ 2,0000	R\$ 93.600,0000
Marca: NOVA FARMA Fabricante: NOVA FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Succinato de H id ro c o rtiso na 50 0 m g fr/a m p . pó p/ sol injetável "					
155	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	4000	R\$ 2,3000	R\$ 9.200,0000
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "álcool etílico hidratado 70° INPM, frasco com 1000 ml "					
156	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	1400	R\$ 3,6000	R\$ 5.040,0000
Marca: CINORD Fabricante: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "álcool etílico hidratado 70° INPM, gel frasco com 1000 ml "					
157	ÁLCOOL ETÍLICO	MILILITRO	350	R\$ 2,9000	R\$ 1.015,0000
Marca: CINORD Fabricante: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "álcool etílico hidratado 96° INPM, frasco com 1000 ml "					
166	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	1152	R\$ 4,2800	R\$ 4.930,5600
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. 20 cm de largura X 1. 8 m. pacote com 12 unidades "					
167	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	2520	R\$ 4,4500	R\$ 11.214,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades. "					
211	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	288	R\$ 6,4600	R\$ 1.860,4800
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clorexidina gluconato 0,5 % solução alcoólica frasco de 1000 ml "					
222	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	288	R\$ 27,4900	R\$ 7.917,1200
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades. "					
223	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	72000	R\$ 0,1900	R\$ 13.680,0000
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa de gaze hidrófila esterilizada fechada 7,5 cm x 7,5 cm, Aberta: 30 x 15cm, 11 fios por cm2, de algodão purificado, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido, estéril. Pacote com 05 unidades. "					
224	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	1440	R\$ 7,0000	R\$ 10.080,0000
Marca: TOPAZIL Fabricante: TOPAZIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa de gaze hidrófila fechada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, de algodão purificado, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido. Pacote com 500 unidades. "					



258	ESPARADRAPO	UNIDADE	7680	R\$ 3,8900	R\$ 29.875,2000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esparadrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m. "					
325	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE 00000010,00 U	100	R\$ 9,3500	R\$ 935,0000
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lençol descartável, Confeccionado em polipropileno. COM LASTÉ X 2,00 X 0,90, Gramatura: 20 gr. Pacote com 10 unidades "					
326	LUVA CIRÚRGICA	PAR	9600	R\$ 0,8000	R\$ 7.680,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 7. "					
327	LUVA CIRÚRGICA	PAR	19200	R\$ 0,8000	R\$ 15.360,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 7.5. "					
328	LUVA CIRÚRGICA	PAR	19200	R\$ 0,7400	R\$ 14.208,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 8. "					
329	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PAR	14400	R\$ 0,7400	R\$ 10.656,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 8.5. "					
330	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	2112	R\$ 12,5000	R\$ 26.400,0000
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho grande. "					
331	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	2112	R\$ 12,5000	R\$ 26.400,0000
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em "					
332	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	960	R\$ 12,5000	R\$ 12.000,0000
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em "					
338	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE 00000050,00 U	192	R\$ 3,9900	R\$ 766,0800
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e dois elásticos laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 50 unidades "					
353	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	9600	R\$ 0,8900	R\$ 8.544,0000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm. "					
378	SERINGA	UNIDADE	86400	R\$ 0,0800	R\$ 6.912,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estér il, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril "					
379	SERINGA	UNIDADE	144000	R\$ 0,1000	R\$ 14.400,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estér il, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril "					
380	SERINGA	UNIDADE	240000	R\$ 0,1600	R\$ 38.400,0000
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico reto lateral. Estér il, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril "					
381	SERINGA	UNIDADE	240000	R\$ 0,3100	R\$ 74.400,0000
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 20 ml, bico reto lateral. Estér il, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril "					
473	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	8000	R\$ 0,9100	R\$ 7.280,0000
Marca: JP Fabricante: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Solução fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 100 ml, sistema fechado, com duas entradas "					

474	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	8000	R\$ 1,0600	R\$ 8.480,0000
Marca: JP Fabricante: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Solução fisiológico a 0,9% em bolsa PVC c/ 250 ml, sistema fechado, com duas entradas "					
476	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	6000	R\$ 0,9800	R\$ 5.880,0000
Marca: JP Fabricante: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Solução glicosado a 5% em bolsa PVC c/ 100 ml, sistema fechado, com duas entradas "					
477	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BAG	14400	R\$ 1,0900	R\$ 15.696,0000
Marca: JP Fabricante: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Solução glicosado a 5% em bolsa PVC c/ 250 ml, sistema fechado, com duas entradas "					
				Total do Fornecedor:	R\$ 606.603,0400
<b>06.087.679/0001-84 - ORTOMED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA (12)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	BIPERIDENO	AMPOLA 1,00 ML	200	R\$ 2,0400	R\$ 408,0000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 38 "Cloridrato de Biperideno 5mg solução injetável amp c/ 1ml " CRISTALIA "amp " 200 2,73 546,00					
44	CLORPROMAZINA	AMPOLA 5,00 ML	1500	R\$ 0,9700	R\$ 1.455,0000
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 44 "Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml solução injetável " CRISTALIA "amp " 1.500 1,44 2.160,00					
46	DOPAMINA	AMPOLA 10,00 ML	3840	R\$ 0,5900	R\$ 2.265,6000
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 46 "Cloridrato de Dopamina 5mg/ml solução injetável " TEUTO "amp " 3.840 0,88 3.379,20					
49	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 50,00 ML	144	R\$ 38,5800	R\$ 5.555,5200
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 49 "Cloridrato de Lidocaína a 10% solução injetável amp c/ 70ml " CRISTALIA "frs " 144 57,34 8.256,96					
65	DIAZEPAM	AMPOLA 2,00 ML	9600	R\$ 0,4000	R\$ 3.840,0000
Marca: SANTISA Fabricante: SANTISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 65 "Diazepam 5mg/ml solução injetável amp c/ 2 ml solução injetável" SANTISA "comp " 9.600 0,59 5.664,00					
110	NIMODIPINO	COMPRIMIDO	4800	R\$ 0,1200	R\$ 576,0000
Marca: NEOQUIMICA Fabricante: NEOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 110 "Nimodipina 30 mg comprimido " NEOQUIMICA "comp " 4.800 0,16 768,00					
304	FITA MÉTRICA COSTURA	UNIDADE	6	R\$ 13,2000	R\$ 79,2000
Marca: carci Fabricante: carci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita métrica de 1,50m. " carci "und " 6 13,20 79,20					
344	MÁSCARA	UNIDADE	288	R\$ 2,6400	R\$ 760,3200
Marca: descarpack Fabricante: descarpack Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 344 "Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOS H (N 95) filtro = 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. " descarpack "und " 288 2,64 760,32					
419	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	360	R\$ 0,5800	R\$ 208,8000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, es tétil, atraumática, s iliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 18 " BIOSANI "und " 360 0,76 273,60					
427	SONDA	UNIDADE	150	R\$ 0,5700	R\$ 85,5000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 427 "Sonda retal plástica descartável n.º 18 estéril " BIOSANI "und " 150 0,76 114,00					
500	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA 00000100,00 UN	33	R\$ 2,2000	R\$ 72,6000
Marca: coverglass Fabricante: coverglass Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 500 "Laminulas 100x1 cx com 100 unidades " coverglass "cx " 33 2,20 72,60					
511	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 0,0500	R\$ 0,2500
Marca: cral Fabricante: cral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 511 "PONTEIRAS 200 A 1000 MICRO LITROS " cral "und " 5 0,05 0,25					
512	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 0,0300	R\$ 0,3000
Marca: cral Fabricante: cral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 512 "PONTEIRAS UNIVERSAL AMARELAS " cral "und " 10 0,03 0,30					
522	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	24	R\$ 55,0000	R\$ 1.320,0000
Marca: laborclin Fabricante: laborclin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Uréia Cinética kit para 100 testes " laborclin "kit " 24 63,04 1.512,96					

Total do Fornecedor: R\$ 16.627,0900

**08.076.127/0001-04 - D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTA (13)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103	MISOPROSTOL	COMPRIMIDO	2880	R\$ 26,3600	R\$ 75.916,8000

Marca: PROSTOKOS

Fabricante: INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISOPROSTOL 200MCG NOME COMERCIAL: PROSTOKOS APRESENTAÇÃO: BL AL PLAS INC X 50 FABRICANTE: INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A Procedência: BRASIL N° do Registro MS: 115570044005-3 Validade: 24 meses

104	MISOPROSTOL	COMPRIMIDO	3000	R\$ 5,9900	R\$ 17.970,0000
-----	-------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: PROSTOKOS

Fabricante: INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISOPROSTOL 25MCG NOME COMERCIAL: PROSTOKOS APRESENTAÇÃO: BL AL PLAS INC X 100 FABRICANTE: INFAN - INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A Procedência: BRASIL N° do Registro MS: 115570044002-9 Validade: 24 meses

Total do Fornecedor: R\$ 93.886,8000

**08.901.145/0001-75 - RIOSOL FARMA E HOSPITALAR LTDA (14)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	140	R\$ 0,5000	R\$ 70,0000

Marca: BIOSANI

Fabricante: BIOSANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos n° 06 estéril

203	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	140	R\$ 0,5500	R\$ 77,0000
-----	------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: BIOSANI

Fabricante: BIOSANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos n° 10 estéril

221	CONCENTRADOR URINA / LIQUOR	UNIDADE	1500	R\$ 0,3000	R\$ 450,0000
-----	-----------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor universal 80ml , confeccionado em polipropileno, 46stéril46ido, tampa AZUL c/rosca, com pazinha. Não 46stéril.

Total do Fornecedor: R\$ 597,0000

**08.992.424/0001-91 – BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS COSME (15)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	FENTANILA	AMPOLA 2,00 ML	480	R\$ 0,5900	R\$ 283,2000

Marca: uniao quimica

Fabricante: uniao quimica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Citrato de Fentanila 0,05mg/ml solução injetavel fr com 2 ml

310	GLUTARALDEÍDO	GALÃO 5,00 L	120	R\$ 6,7000	R\$ 804,0000
-----	---------------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: rioquimica

Fabricante: rioquimica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glutaraldeído a 2% com sistema de ativação para 14 dias, galão c/ 5 litros

398	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	R\$ 0,3900	R\$ 78,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 6

399	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	R\$ 0,4000	R\$ 80,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 8

400	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	120	R\$ 0,4400	R\$ 52,8000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 10

401	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	120	R\$ 0,4600	R\$ 55,2000
-----	---	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta N°: 12

403	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	R\$ 0,4900	R\$ 98,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 4

404	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	R\$ 0,4700	R\$ 94,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 6

405	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	R\$ 0,5600	R\$ 112,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 8

406	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	120	R\$ 0,6600	R\$ 79,2000
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: cpl

Fabricante: cpl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 10"

413	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	2880	R\$ 0,3700	R\$ 1.065,6000
-----	----------------------------	---------	------	------------	----------------



Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 06					
414	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	2880	R\$ 0,3900	R\$ 1.123,2000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 08					
415	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	360	R\$ 0,4200	R\$ 151,2000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 10					
416	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	360	R\$ 0,4300	R\$ 154,8000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº: 12					
428	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 0,6000	R\$ 57,6000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 20 estéril					
429	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 0,7000	R\$ 67,2000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 22 estéril					
430	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 0,7500	R\$ 72,0000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 24 estéril					
435	SONDA URETRAL	UNIDADE	240	R\$ 0,5200	R\$ 124,8000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 16, estéril					
436	SONDA URETRAL	UNIDADE	240	R\$ 0,5700	R\$ 136,8000
Marca: cpl Fabricante: cpl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral plástica descartável, Nº 18, estéril					
495	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 17,3500	R\$ 86,7500
Marca: med Fabricante: med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para impressora compatível ao aparelho do Bioplus Bio200					
510	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	14	R\$ 2,5500	R\$ 35,7000
Marca: precision Fabricante: precision Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETAS DE WESTERGREEN PARA FAZER VHS de 80 cm acima de vidro					
517	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	24	R\$ 54,0000	R\$ 1.296,0000
Marca: bioclin Fabricante: bioclin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TGO Cinético kit para 200 testes					
518	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	24	R\$ 54,0000	R\$ 1.296,0000
Marca: bioclin Fabricante: bioclin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TGP Cinético kit para 200 testes					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.404,0500
<b>10.749.915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	SUXAMETÔNIO CLORETO	FRASCO-AMPOLA	400	R\$ 8,9000	R\$ 3.560,0000
Marca: ariston Fabricante: ariston Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL					
72	DIPIRONA SÓDICA	COMPRIMIDO	28800	R\$ 0,0400	R\$ 1.152,0000
Marca: prati Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG					
106	NEOMICINA	BISNAGA 10,00 G	720	R\$ 0,7900	R\$ 568,8000
Marca: prati Fabricante: PRATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA					
199	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	9600	R\$ 0,3900	R\$ 3.744,0000
Marca: TKL Fabricante: TKL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS					

ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO					
200	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	9600	R\$ 0,4600	R\$ 4.416,0000
Marca: solidor Fabricante: solidor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO					
291	BOBINA DE FIO	CAIXA	288	R\$ 14,2900	R\$ 4.115,5200
Marca: procare Fabricante: procare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 3 cm, fio 45 cm de comprimento N° 2.0. cx com 24 unidades					
292	BOBINA DE FIO	CAIXA	432	R\$ 14,2900	R\$ 6.173,2800
Marca: procare Fabricante: procare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 3 cm, fio 45 cm de comprimento N° 3.0 cx com 24 unidades					
382	SERINGA	UNIDADE	50	R\$ 3,2900	R\$ 164,5000
Marca: TKL Fabricante: TKL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 60 ML, TIPO BICO BICO LATERAL LUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
				Total do Fornecedor:	R\$ 23.894,1000
<b>11.544.447/0001-48 – POLLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME (17)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	7	R\$ 11,5900	R\$ 81,1300
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
148	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	800	R\$ 2,8400	R\$ 2.272,0000
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, n° 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
149	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	CAIXA	140	R\$ 2,8400	R\$ 397,6000
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, n° 30 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
152	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	UNIDADE	1800	R\$ 1,9900	R\$ 3.582,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinckle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 25 G, comprimento 90 mm					
153	INCINERADOR - AGULHA / SERINGA	UNIDADE	1100	R\$ 1,9800	R\$ 2.178,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinckle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 26 G, comprimento 90 mm					
159	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	100	R\$ 1,2600	R\$ 126,0000
Marca: J PROLAB Fabricante: J PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO,ÂNGULO DE 45° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR OPACO, CAPACIDADE 250 ML					
168	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	2880	R\$ 5,4000	R\$ 15.552,0000
Marca: MEDGAUZE Fabricante: MEDGAUZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.					
193	CÂNULA	UNIDADE	10	R\$ 9,0300	R\$ 90,3000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL, TIPO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, FORMATO PONTAARREDONDADA COM OBTURADOR, USO TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO 7,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BALÃO BAIXA PRESSÃO,BALÃO PILOTO COM VÁLVULA					
194	CÂNULA	UNIDADE	10	R\$ 8,9900	R\$ 89,9000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL, TIPO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, FORMATO PONTAARREDONDADA COM OBTURADOR, USO TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BALÃO DE BAIXA PRESSÃO					
195	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	2112	R\$ 0,4100	R\$ 865,9200
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 14G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL					

CURTO,TRIFACETADO					
196	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	2688	R\$ 0,3900	R\$ 1.048,3200
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO					
197	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	5760	R\$ 0,3900	R\$ 2.246,4000
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 18 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO					
198	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	7680	R\$ 0,3900	R\$ 2.995,2000
Marca: LABORIMPORT Fabricante: LABORIMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO					
204	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	140	R\$ 0,5400	R\$ 75,6000
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO SILICONIZADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL					
208	CLAMP	UNIDADE	4800	R\$ 0,3600	R\$ 1.728,0000
Marca: SR Fabricante: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLAMP, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
226	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,0900	R\$ 49,0800
Marca: BIOTEC Fabricante: BIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRENO TORÁCICO, MATERIAL EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM FIO RADIOPACO, TAMANHO Nº 10, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
227	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,0900	R\$ 49,0800
Marca: BIOTEC Fabricante: BIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRENO TORÁCICO, MATERIAL EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM FIO RADIOPACO, TAMANHO Nº 14, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
232	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	20	R\$ 5,1700	R\$ 103,4000
Marca: BIOTEC Fabricante: BIOTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRENO TORÁCICO, MATERIAL EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM FIO RADIOPACO, TAMANHO Nº30, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
244	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	3000	R\$ 0,6100	R\$ 1.830,0000
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem / envelope esterilização, filme polipropileno, descartável, 300mmx400mm, retangular, esterilização instrumento autoclave, auto-selante.					
245	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	19	R\$ 41,3500	R\$ 785,6500
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 15cm x 100mEM					
246	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	19	R\$ 60,0000	R\$ 1.140,0000
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 20cm x 100m.					
247	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	19	R\$ 77,9000	R\$ 1.480,1000
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 25cm x 100m.M					
248	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	19	R\$ 133,0000	R\$ 2.527,0000
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 45cm x 100m.					
249	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	19	R\$ 184,9000	R\$ 3.513,1000
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização a vapor saturado sob pressão, em papel grau cirúrgico, 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de bobina na medida aproximada de 60cm x 100m.					
256	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	48	R\$ 35,1000	R\$ 1.684,8000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, TIPO ANERÓIDE, MODELO PORTÁTIL, MATERIAL BASE METAL, GRADUAÇÃO MOSTRADOR 0 A 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA NYLON, TIPO FECHO BRAÇADEIRA VELCRO, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO,					



COMPONENTES BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA					
259	ESPÉCULO	UNIDADE	240	R\$ 1,1900	R\$ 285,6000
Marca: VAGISPEC Fabricante: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO					
269	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	96	R\$ 12,0000	R\$ 1.152,0000
Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 2 M					
270	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	96	R\$ 12,0000	R\$ 1.152,0000
Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 2 M					
303	FITA ADESIVA	UNIDADE	720	R\$ 2,7700	R\$ 1.994,4000
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, COR BEGE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 10 M, TIPO ADESIVO C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO- ALERGÊNICO					
315	INDICADOR QUÍMICO	ROLO 250,00 UN	7	R\$ 85,0000	R\$ 595,0000
Marca: SISPACK Fabricante: SISPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE V, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO					
351	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	9600	R\$ 1,0000	R\$ 9.600,0000
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL MISTURA DE CELULOSE E FIBRAS SINTÉTICAS, MATERIAL ADICIONAL REFORÇADA COM FIBRAS SINTÉTICAS EXTERNAS, GERAÇÃO 3ª GERAÇÃO, TAMANHO 120 X 120 CM, COLORAÇÃO C/ COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM FOLHA					
354	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	9600	R\$ 1,0000	R\$ 9.600,0000
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL MISTURA DE CELULOSE E FIBRAS SINTÉTICAS, MATERIAL ADICIONAL REFORÇADA COM FIBRAS SINTÉTICAS EXTERNAS, GERAÇÃO 3ª GERAÇÃO, TAMANHO 90 X 90 CM, COLORAÇÃO C/ COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM FOLHA					
363	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	2400	R\$ 0,2300	R\$ 552,0000
Marca: CIENTIFIC Fabricante: CIENTIFIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO COM IMPRESSÃO, COR BRANCA, LARGURA 2,50 CM, COMPRIMENTO 25 CM, TIPO MATERIAL ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO PACIENTES, MATERIAL VINIL TRILAMINADO					
369	SAPATILHA CIRÚRGICA	UNIDADE	96	R\$ 10,1700	R\$ 976,3200
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPATILHA CIRÚRGICA, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL					
431	SONDA URETRAL	UNIDADE	480	R\$ 0,4000	R\$ 192,0000
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 40 CM, TAMANHO Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO VINIL TRANSLÚCIDO/CONECTOR COM TAMPA/ESTÉRIL					
432	SONDA URETRAL	UNIDADE	360	R\$ 0,4000	R\$ 144,0000
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPRIMENTO 40 CM, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO SEM BALÃO (TIPO NELATON), TIPO TUBO TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL					
433	SONDA URETRAL	UNIDADE	480	R\$ 0,4200	R\$ 201,6000
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPRIMENTO 40 CM, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO SEM BALÃO (TIPO NELATON), TIPO TUBO TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL					
434	SONDA URETRAL	UNIDADE	480	R\$ 0,4600	R\$ 220,8000
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPRIMENTO 40 CM, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO SEM BALÃO (TIPO NELATON), TIPO TUBO TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL					
442	TORNEIRINHA	UNIDADE	1600	R\$ 0,4900	R\$ 784,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRINHA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA 3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR LUER-LOCK, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL					
443	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE 00000100,00 U	400	R\$ 6,5500	R\$ 2.620,0000
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca cirúrgica sanfonada descartável, confeccionada em fibra sintética, 100% polipropileno, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda sua volta. Gramatura 30, feminino. Pacote com 100 unidades					
444	TUBO DE LATEX	ROLO 15,00 M	48	R\$ 14,5400	R\$ 697,9200
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE LATEX, DIÂMETRO EXTERNO 9 MM, DIÂMETRO INTERNO 3 MM, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, FINALIDADE ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, REFERÊNCIA Nº 200					
446	TUBO ASPIRAÇÃO	UNIDADE	36	R\$ 4,9300	R\$ 177,4800
Marca: KINNER Fabricante: KINNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL PVC SILICONIZADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 2M, TIPO USO DESCARTÁVEL, TOXIDADE ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TAMANHO Nº 204, ESPESSURA 6 MM					
448	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	80	R\$ 1,5000	R\$ 120,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 2,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPONENTES ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
449	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	75	R\$ 1,4800	R\$ 111,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ORAL/NASAL, SEM BALÃO, TIPO FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COR INCOLOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
450	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	75	R\$ 1,4900	R\$ 111,7500
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ORAL/NASAL, SEM BALÃO, TIPO FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COR INCOLOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
451	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO 4,0, TIPO S/ BALÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
452	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO 4,5, TIPO S/ BALÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
453	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 1,5400	R\$ 77,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 5,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPONENTES ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
454	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 1,5400	R\$ 77,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 5,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPONENTES BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
455	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	80	R\$ 1,9500	R\$ 156,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO TRAQUEAL, TIPO ESOFÁGICO, MODELO DUPLA LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA,MURPHY,P/INTUBARÇÃO ORAL/NASAL, OPACIDADE ANÉIS DE MARCAÇÃO RADIOPACO, TIPO PRESSÃO BALÃO BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CALIBRE 6,0 MM, COMPRIMENTO 32 CM, TIPO USO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, MATERIAL PVC COM SILICONE, ACESSÓRIOS BALÃO AZUL DE CONTROLE,ENCAIXE LUER-LOCK, ACESSÓRIOS ADICIONAIS CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO					
456	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	80	R\$ 1,9900	R\$ 159,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO TRAQUEAL, TIPO ESOFÁGICO, MODELO DUPLA LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA,MURPHY,P/INTUBARÇÃO ORAL/NASAL, OPACIDADE ANÉIS DE MARCAÇÃO RADIOPACO, TIPO PRESSÃO BALÃO BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CALIBRE 6,5 MM, COMPRIMENTO 32 CM, TIPO USO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, MATERIAL PVC COM SILICONE, ACESSÓRIOS BALÃO AZUL DE CONTROLE,ENCAIXE LUER-LOCK, ACESSÓRIOS ADICIONAIS CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO					
458	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	250	R\$ 1,9900	R\$ 497,5000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO TRAQUEAL, TIPO ESOFÁGICO, MODELO DUPLA LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA,MURPHY,P/INTUBARÇÃO ORAL/NASAL, OPACIDADE ANÉIS DE MARCAÇÃO RADIOPACO, TIPO PRESSÃO BALÃO BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CALIBRE 7,5 MM, COMPRIMENTO 32 CM, TIPO USO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, MATERIAL PVC COM SILICONE, ACESSÓRIOS BALÃO AZUL DE CONTROLE,ENCAIXE LUER-LOCK, ACESSÓRIOS ADICIONAIS CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO					
459	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	200	R\$ 1,9500	R\$ 390,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO TRAQUEAL, TIPO ESOFÁGICO, MODELO DUPLA LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA,MURPHY,P/INTUBARÇÃO ORAL/NASAL, OPACIDADE ANÉIS DE MARCAÇÃO RADIOPACO, TIPO PRESSÃO BALÃO BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CALIBRE 8,0 MM, COMPRIMENTO 32 CM, TIPO USO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, MATERIAL PVC COM SILICONE, ACESSÓRIOS BALÃO AZUL DE CONTROLE,ENCAIXE LUER-LOCK, ACESSÓRIOS ADICIONAIS CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO					
460	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO TRAQUEAL, TIPO ESOFÁGICO, MODELO DUPLA LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA,MURPHY,P/INTUBARÇÃO ORAL/NASAL, OPACIDADE ANÉIS DE MARCAÇÃO RADIOPACO, TIPO PRESSÃO BALÃO BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CALIBRE 8,5 MM, COMPRIMENTO 32 CM, TIPO USO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, MATERIAL PVC COM SILICONE, ACESSÓRIOS BALÃO AZUL DE CONTROLE,ENCAIXE LUER-LOCK, ACESSÓRIOS ADICIONAIS CONECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO					
Total do Fornecedor:					R\$ 79.483,1500
<b>11.826.706/0001-23 - R.G.FERNANDES COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL M (18)</b>					

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
169	MATERIAL DE SOCORRO	PACOTE	1152	R\$ 23,1500	R\$ 26.668,8000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 10 cm de largura x 300 cm de comprimento. Caixa com 20 unidadesO					
170	MATERIAL DE SOCORRO	CAIXA	1152	R\$ 45,0000	R\$ 51.840,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 20 cm de largura x 300 cm de comprimento. Caixa com 20 unidades.					
178	BOLSA	PACOTE	48	R\$ 30,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: FLEXOR Fabricante: FLEXOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - Bolsa de ostomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.					
210	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	384	R\$ 9,9000	R\$ 3.801,6000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE					
216	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	3456	R\$ 3,5000	R\$ 12.096,0000
Marca: CARTOON Fabricante: CARTOON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL					
311	GORRO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	192	R\$ 7,6500	R\$ 1.468,8000
Marca: SKY Fabricante: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - GORRO DESCARTÁVEL, TIPO TIRAS, GRAMATURA 30 G/M2, COR BRANCA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NA COR BRANCA					
318	MICRONEBULIZADOR	UNIDADE	480	R\$ 6,4500	R\$ 3.096,0000
Marca: DARU Fabricante: DARU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - MICRONEBULIZADOR, TIPO POLIPROPILENO, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COMPONENTES COPO 7ML, MÁSCARA SILICONE ADULTO, APLICAÇÃO EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL REDEDE AR COMPRIMID O, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO PVC CRISTAL 1,5M, VENTURI, OBTURADOR, ACESSÓRIOS ANEL VEDAÇÃO					
319	MICRONEBULIZADOR	UNIDADE	480	R\$ 6,4500	R\$ 3.096,0000
Marca: DARU Fabricante: DARU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - MICRONEBULIZADOR, TIPO POLIPROPILENO, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COMPONENTES COPO 7ML, MÁSCARA SILICONE INFANTIL, APLICAÇÃO EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL AREDE DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO PVC CRISTAL 1,5M, VENTURI, OBTURADOR, ACESSÓRIOS ANEL VEDAÇÃO					
337	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE 00000050,00 U	96	R\$ 5,9000	R\$ 566,4000
Marca: SKY Fabricante: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30, pct com 50 unidades					
464	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO 1000ML	192	R\$ 14,7500	R\$ 2.832,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL - Vaselina líquida pura, límpida, transparente inodoro frasco c/ 1000 ml					
485	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	28	R\$ 109,0000	R\$ 3.052,0000
Marca: DOLES Fabricante: DOLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL-ASLO kit para 200 TESTES					
497	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	10	R\$ 54,8000	R\$ 548,0000
Marca: DOLES Fabricante: DOLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL-Gama G. T. kit para 100 testes					
504	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KIT	33	R\$ 68,0000	R\$ 2.244,0000
Marca: DOLES Fabricante: DOLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL-LATEX kit para 200 testes					
516	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	72	R\$ 10,2000	R\$ 734,4000
Marca: C. KENNEDY Fabricante: C. KENNEDY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA NACIONAL - TAÇA conica PARA PREPARO DE FEZES em vidro					
Total do Fornecedor:					R\$ 113.484,0000
<b>26.921.908/0001-21 - HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (19)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CLORETO DE SÓDIO	AMPOLA 10,00 ML	21500	R\$ 0,1400	R\$ 3.010,0000
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de Sódio 20% amp c/ 10ml.					
79	FENITOÍNA SÓDICA	AMPOLA 5,00 ML	1920	R\$ 0,6800	R\$ 1.305,6000



Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fenitoína 50mg/ml solução injetável amp c/ 5ml.					
87	GLICEROL	SUPPOSITÓRIO	240	R\$ 0,6000	R\$ 144,0000
Marca: PFIZER Fabricante: PFIZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicerina supositorio 144 mg infantil.					
88	GLICEROL	SUPPOSITÓRIO	480	R\$ 0,6200	R\$ 297,6000
Marca: PFIZER Fabricante: PFIZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicerina supositorio 2,254g adulto.					
105	ISOSSORBIDA	AMPOLA 1,00 ML	800	R\$ 1,5400	R\$ 1.232,0000
Marca: BIOLAB Fabricante: BIOLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mononitrato de Isossorbida 10mg/ml amp c/ 1ml.					
128	ATROPINA SULFATO	AMPOLA 1,00 ML	4800	R\$ 0,1800	R\$ 864,0000
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Atro p in a 0,25 m g / m l sol. injetável ampola de 1 ml.					
131	SULFATO DE MAGNÉSIO	AMPOLA 10,00 ML	3840	R\$ 0,3900	R\$ 1.497,6000
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de M a g n é s i o 50% a m p c / 10 m l solução injetável.					
441	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	SACHÊ 50,00 G	576	R\$ 45,0000	R\$ 25.920,0000
Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK"ACTIVE).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 34.270,8000
<b>33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. (20)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
467	FILME PARA RAIOS-X	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 154,6700	R\$ 44.544,9600
Marca: IBF Fabricante: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de Raios-X, 35x35cm, cx.c/100fls., fundo verde, mod. RxV. REG.SVS/MS.: 10289060001.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 44.544,9600
<b>37.844.479/0001-52 - BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA (21)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
272	FIO DE SUTURA	UNIDADE	384	R\$ 42,0000	R\$ 16.128,0000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0007 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 0 cx com 24 unidades VALIDADE: 60 DIAS					
283	FIO DE SUTURA	UNIDADE	96	R\$ 20,0000	R\$ 1.920,0000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0002 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico de poliéster e algodão trançado não absorvível na cor azul sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 0. cx com 24 unidades VALIDADE: 60 DIAS					
296	BOBINA DE FIO	CAIXA	12	R\$ 57,6000	R\$ 691,2000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio cirúrgico sintético absorvível de poliglactina, agulha CILINDRICA, ½ CIRC. 4 CM, 70 CM de comprimento do fio, violeta trançada, nº 0. cx 24 und VALIDADE: 60 DIAS					
297	BOBINA DE FIO	CAIXA	12	R\$ 48,0000	R\$ 576,0000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm, fio 90 cm de comprimento Nº 1. cx 24 und VALIDADE: 60 DIAS					
298	BOBINA DE FIO	CAIXA	12	R\$ 57,6000	R\$ 691,2000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0. cx 24 und cx 12 VALIDADE: 60 DIAS					
300	BOBINA DE FIO	CAIXA	12	R\$ 48,0000	R\$ 576,0000
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO MS: 1.04.2602.0013 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 2,5 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 4.0. cx 24 und VALIDADE: 60 DIAS					
				Total do Fornecedor:	R\$ 20.582,4000
<b>49.324.221/0008-80 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. (22)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	GLICONATO DE CÁLCIO	AMPOLA 10,00 ML	960	R\$ 0,4500	R\$ 432,0000
Marca: Fresenius Fabricante: Fresenius Kabi					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola 10ml Registro MS: 1.0041.0136.003-5 Classif. Fiscal: 2918.16.10 Procedência: Chile Solução injetável Cx. 100 unid.

101	MANITOL	FRASCO 500,00 ML	2880	R\$ 2,1800	R\$ 6.278,4000
-----	---------	------------------	------	------------	----------------

Marca: Kabipac  
Fabricante: Fresenius Kabi  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO Frasco 250ml Registro MS: 1.0041.0122.002-0 Procedência: Nacional Frasco Sistema Fechado Cx. 48 unid.

121	PROPOFOL	FRASCO 20,00 ML	2880	R\$ 3,3600	R\$ 9.676,8000
-----	----------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: Fresofol  
Fabricante: Fresenius Kabi  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL. Ampola 20ml Registro MS: 1.0041.9932.003-7 Classif. Fiscal: 3004.90.95 Procedência: Suécia / Áustria Frasco/Ampola Cx. 5 Unid

123	GELATINA FLUIDA MODIFICADA	FRASCO 500,00 ML	840	R\$ 10,8100	R\$ 9.080,4000
-----	----------------------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: Hisocel  
Fabricante: Fresenius Kabi  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA FLUIDA MODIFICADA, CONCENTRAÇÃO 3,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO Frasco 500ml Registro MS: 1.0041.0017.010-0 Procedência: Nacional Bolsa - Free Flex Cx. 20 unid.

480	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	BOLSA 00000500,00 ML	11520	R\$ 1,6900	R\$ 19.468,8000
-----	---	----------------------	-------	------------	-----------------

Marca: Kabipac  
Fabricante: Fresenius Kabi  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro ringer simples sistema fechado, com duas entradas Frasco 500ml Registro MS: 1.0041.0115.003-0 Procedência: Nacional Frasco Sistema Fechado Cx. 30 unid.

Total do Fornecedor: R\$ 44.936,4000

### 54.421.953/0001-52 - ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA ME (23)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
212	COLAR CERVICAL	UNIDADE	10	R\$ 11,9000	R\$ 119,0000

Marca: ORTOCENTER APH  
Fabricante: ORTOCENTER  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, APOIO MANDIBULAR MARCA/FABRICANTE ORTOCENTER APH PROC. NACIONAL RMS Nº. 10335910006

Total do Fornecedor: R\$ 119,0000

### 61.186.417/0001-85 - ORCIMED INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA (24)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
437	TELA CIRÚRGICA	UNIDADE	48	R\$ 68,3100	R\$ 3.278,8800

Marca: Surgical  
Fabricante: Surgical IOC  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PROLENE 30 X 30 CM. (TELA CIRÚRGICA). / INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: FABRICANTE: Surgical – IOC / MARCA: Surgical / MODELO: Promesh T / PROCEDÊNCIA: França / CÓDIGO ALFANDEGÁRIO: 30061090 / REGISTRO ANVISA: 10369290022 / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. / PRAZO DE ENTREGA: Os materiais licitados serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. / LOCAL DE ENTREGA: A entrega será realizada na Farmácia do Hospital Municipal de Ji-Paraná. / A PROPONENTE DECLARA QUE: Nos preços ofertados estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto cotado.

Total do Fornecedor: R\$ 3.278,8800

### 66.437.831/0001-33 - HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA (25)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
420	SONDA NASO-ENTERAL	UNIDADE	250	R\$ 11,0000	R\$ 2.750,0000

Marca: Bexen  
Fabricante: Oiarso  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda enteral em poliuretano macio, radiopaca. Graduada a cada 01CM. Conexão proximal dupla via com adaptação universal, com tampas para fechamento para adaptar seringas e equipos. Guia metálico em aço inoxidável. Oliva na extremidade distal atraumática em poliuretano macio. Orifícios amplos para melhor vazão da dieta. Pré-lubrificada internamente com silicone médico. Ausência de peso. TAMANHO: 12FRX110CM. Procedência: Espanha. Registro no MS:10289689001. Embalagem: Papel grau cirúrgico. Validade: 05 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.750,0000

### 67.729.178/0004-91 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (26)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CEFTRIAXONA SÓDICA	FRASCO-AMPOLA	72000	R\$ 1,1500	R\$ 82.800,0000

Marca: CELLTRIAXON IV 1G  
Fabricante: CELLOFARM/ ASPEN  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CELLTRIAXON IV 1G CX C/100F-A [CELLOFARM/ASPEN]1.3764.0008.008-1 |INDIA – CODIGO ALFANDEGARIO: 3004.20.59

120	PROMETAZINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	5760	R\$ 0,8000	R\$ 4.608,0000
-----	------------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: PROMETAZOL 50MG/2ML  
Fabricante: SANVAL  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROMETAZOL 50MG/2ML CX C/100AMP X 2ML |SANVAL |1.0714.0213.006-1 |NACIONAL

122	SACCHAROMYCES BOULARDII – 17	CÁPSULA	14400	R\$ 0,4500	R\$ 6.480,0000
-----	------------------------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: FLORENT 100MG  
Fabricante: CIFARMA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLORENT 100MG CX C/12CAP |CIFARMA |1.1560.0098.001-0 |NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 93.888,0000

### 81.887.838/0001-40 – PRODIET FARMACEUTICA LTDA (27)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	4680	R\$ 1,8400	R\$ 8.611,2000

Marca: Cloridrato de Lidoca  
Fabricante: Teuto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Lidocaina 2% 20ml. Apresentação: Cx c/50. Procedência: Nacional. Modelo: Frasco-Ampola. Número do RMS: 1.0370.0528/003-0. Fabricante: Teuto. Validade do medicamento: 18 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 8.611,2000

### 84.613.439/0001-80 – SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA (28)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BETAMETASONA	AMPOLA 1,00 ML	2880	R\$ 5,8000	R\$ 16.704,0000

Marca: UNIAO QUIMICA  
Fabricante: UNIAO QUIMICA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetato de Beta me ta son a + Fosfato Dissódico de Be ta m 64l64 so na (3mg + 3mg)ml susp. Injetavel VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

6	ÁGUA DESTILADA	FRASCO 500,00 ML	19200	R\$ 0,7200	R\$ 13.824,0000
---	----------------	------------------	-------	------------	-----------------

Marca: SANBIOL  
Fabricante: SANBIOL  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água bidestilada em bolsa PVC c/ 500 ml, sistema fechado, com duas entradas VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

8	AMINOFILINA	AMPOLA 10,00 ML	28800	R\$ 0,3400	R\$ 9.792,0000
---	-------------	-----------------	-------	------------	----------------

Marca: TEUTO  
Fabricante: TEUTO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aminofilina 24 mg/ml ampola c/ 10 ml 64l64s64t0 inje tav e l VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

10	AMPICILINA	FRASCO-AMPOLA	46800	R\$ 0,4700	R\$ 21.996,0000
----	------------	---------------	-------	------------	-----------------

Marca: NOVA FARMA  
Fabricante: NOVA FARMA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ampicilina sódica 1000mg 64l64s64t0ri sem diluente VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

23	FENTANILA	FRASCO 10,00 ML	720	R\$ 2,2300	R\$ 1.605,6000
----	-----------	-----------------	-----	------------	----------------

Marca: UNIAO QUIMICA  
Fabricante: UNIAO QUIMICA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Citrato de Fe nta n ila 0 ,0 5 mg /m l 64l64s64t0 64l64s64t0ri fr com 10 ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

54	MIDAZOLAM	AMPOLA 3,00 ML	144	R\$ 1,0800	R\$ 155,5200
----	-----------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: UNIAO QUIMICA  
Fabricante: UNIAO QUIMICA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de M id a zo 64l n 5 mg /m l so l. in 64l ta 64l l a m p o 64l c / 3 m l VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

69	DIMETICONA	FRASCO 15,00 ML	4800	R\$ 0,6300	R\$ 3.024,0000
----	------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: TEUTO  
Fabricante: TEUTO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimeticona 75 mg/ml 65l65s65t0 oral frasco c/ 15ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

85	FUROSEMIDA	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,0200	R\$ 40,0000
----	------------	------------	------	------------	-------------

Marca: GEOLAB  
Fabricante: GEOLAB  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furosemida 40 mg VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

89	GLICOSE	AMPOLA 10,00 ML	48000	R\$ 0,1200	R\$ 5.760,0000
----	---------	-----------------	-------	------------	----------------

Marca: ISOFARMA  
Fabricante: ISOFARMA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose 50% amp c/ 10 ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

108	NIFEDIPINO	COMPRIMIDO	1920	R\$ 0,0400	R\$ 76,8000
-----	------------	------------	------	------------	-------------

Marca: GEOLAB  
Fabricante: GEOLAB  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nifedipino 20 mg comprimido revestido VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

109	NIMESULIDA	FRASCO 15,00 ML	1800	R\$ 0,5800	R\$ 1.044,0000
-----	------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: DONADUZZI  
Fabricante: DONADUZZI  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nimesulida 50 mg/ml fr c/ 15 ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

112	NITROFURAL	POTE 500,00 G	200	R\$ 5,5500	R\$ 1.110,0000
-----	------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: DONADUZZI  
Fabricante: DONADUZZI  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nitrofurasona 0,2% pote c/ 500 mg VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

119	PROMETAZINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,0300	R\$ 28,8000
-----	------------------------	------------	-----	------------	-------------

Marca: DONADUZZI  
Fabricante: DONADUZZI  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prometazina 25 mg comprimido VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

129	GENTAMICINA	AMPOLA 1,00 ML	2160	R\$ 0,3100	R\$ 669,6000
-----	-------------	----------------	------	------------	--------------

Marca: NOVA FARMA  
Fabricante: NOVA FARMA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Ge n ta m ic in a 4 0 mg /1 m l 65l65s65t0 65l65s65t0ri VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses



154	INCINERADOR – AGULHA / SERINGA	UNIDADE	400	R\$ 2,3900	R\$ 956,0000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quincle, canhao 66l66s66tóri, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 27 G, comprimento 90 mm VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
158	SACO DE ALGODÃO	ROLO	3500	R\$ 5,9800	R\$ 20.930,0000
Marca: BRATESTX Fabricante: BRATESTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo. 100% 66l66s66tó alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa 66l66s66tória66. Enrolado em papel apropriado em toda a sua 66l66s66tór. Rolo com 500 gr VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
162	FRASCO – TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	100	R\$ 1,3600	R\$ 136,0000
Marca: J PROLAB Fabricante: J PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
164	APARELHO BARBEAR	UNIDADE	4032	R\$ 0,2900	R\$ 1.169,2800
Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de barbear em plástico c/ duas laminas paralelas de aço descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
187	CÂNULA	UNIDADE	30	R\$ 2,3300	R\$ 69,9000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 03. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
188	CÂNULA	UNIDADE	30	R\$ 2,3300	R\$ 69,9000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 04. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
201	CATETER OXIGENOTERAPIA	UNIDADE	5200	R\$ 0,7200	R\$ 3.744,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto estéril VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
209	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 1.000,00 ML	480	R\$ 9,4500	R\$ 4.536,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina gluconato 2% 67l67s67tó aquosa frasco de 1000 ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
219	COLETOR URINA INFANTIL	UNIDADE	2880	R\$ 0,2900	R\$ 835,2000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina unissex, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
228	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,1600	R\$ 49,9200
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 16 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
229	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,1600	R\$ 49,9200
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 22 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
230	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,1600	R\$ 49,9200
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 24 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
231	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	12	R\$ 4,1600	R\$ 49,9200
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 28 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
233	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	20	R\$ 4,1600	R\$ 83,2000
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 32 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
234	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	96	R\$ 4,1600	R\$ 399,3600

Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 34 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
235	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	96	R\$ 4,1600	R\$ 399,3600
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 36 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
236	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	96	R\$ 4,1600	R\$ 399,3600
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 38 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
237	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	36	R\$ 4,1600	R\$ 149,7600
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 40 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
243	MATERIAL PARA EMBALAGEM	UNIDADE	3000	R\$ 0,4100	R\$ 1.230,0000
Marca: VEDAMAX Fabricante: VEDAMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem / envelope esterilização, filme polipropileno, descartável, 200mm x300mm, retangular, esterilização instrumento autoclave, auto-selante VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
250	EQUIPO	UNIDADE	46800	R\$ 0,6000	R\$ 28.080,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão ; injetor lateral em “Y” com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
251	EQUIPO	UNIDADE	7000	R\$ 0,8300	R\$ 5.810,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão ; injetor lateral em “Y” com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.” VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
253	EQUIPO	UNIDADE	1000	R\$ 0,9100	R\$ 910,0000
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Equipo microgotas, câmara graduada de capacidade igual ou acima de 150 ml, transparente, com entrada de ar e filtro hidrófobo e injetor superior, graduação de 1 ml em 1 ml e destaque a cada 5 ml de boa visualização, subcâmara flexível transparente com microgotejador para 60 mgts/ml; tubo extensor transparente em PVC ou polietileno flexível, uniforme; igual ou superior a 1,20 m de comprimento, perfurador do soro tipo lanceta, injetor lateral em “Y” com membrana autocicatrizante ou valvulado, com área para rápida assepsia; pinça rolete de alta precisão. Conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. “ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
255	ESCOVA DEGERMAÇÃO	UNIDADE	960	R\$ 1,0800	R\$ 1.036,8000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova seca para anti-sepsia 69l69- 69l69s69tória das 69l69s, estéril, descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
262	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio duplo adulto cor amarelo VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
263	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio duplo adulto cor azul VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
264	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio duplo adulto cor verde VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
265	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio duplo adulto cor vermelho VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
266	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	6	R\$ 35,0000	R\$ 210,0000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio duplo infantil cor azul VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período					

de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
268	FIO ELÉTRICO	UNIDADE	9600	R\$ 0,4300	R\$ 4.128,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor 02 vias curto, para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal, conector luer lock com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. (multivia) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
289	BOBINA DE FIO	CAIXA	288	R\$ 15,3000	R\$ 4.406,4000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 3 cm, fio 45 cm de comprimento N° 1.0. cx com 24 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
293	BOBINA DE FIO	CAIXA	144	R\$ 14,3000	R\$ 2.059,2000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC 2 cm, fio 45 cm de comprimento N° 3.0 cx com 24 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
295	BOBINA DE FIO	CAIXA	96	R\$ 15,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Cirúrgico Preto monofilamentar de poliamida (nylon), agulha triangular 3/8 CIRC. 2 cm, fio 45 cm de comprimento N° 5.0. cx com 24 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
302	INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	1080	R\$ 2,5000	R\$ 2.700,0000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para teste de esterilização em autoclave, 19 mm X 30 m. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
305	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE – LABORATÓRIO	UNIDADE	14400	R\$ 0,4700	R\$ 6.768,0000
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco descartável para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado a cada 50 ml, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução. Capacidade de 300 ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
308	FRASCO COLETOR	UNIDADE	96	R\$ 14,0800	R\$ 1.351,6800
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco para drenagem torácica estér 711, composto de frasco com capacidade para 500 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
309	GEL CONDUTOR	FRASCO 500,00 ML	96	R\$ 3,2000	R\$ 307,2000
Marca: CARBOGEL Fabricante: CARBOGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de 500 ml. “ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
316	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	144	R\$ 14,0000	R\$ 2.016,0000
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (1/8” – 3,2 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 10 cm. Alça de sustentação de preferência em PVC.” VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
317	CONJUNTO (I)	UNIDADE	144	R\$ 14,0000	R\$ 2.016,0000
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em PVC transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em PVC, siliconizado, flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (3/16” – 4,8 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 14 cm. Alça de sustentação de preferência em PVC.” VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
320	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UM	48	R\$ 12,9900	R\$ 623,5200
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, N°: 11. cx c/ 100 und VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
321	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UM	48	R\$ 12,9900	R\$ 623,5200
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, N°: 15. Cx c/ 100 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
322	LÂMINA BISTURI	CAIXA 50,00 UM	96	R\$ 12,5000	R\$ 1.200,0000



Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 22. Cx c/ 100 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
323	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UM	384	R\$ 12,9700	R\$ 4.980,4800
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 24.cx c/ 100 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
345	PEÇAS PARA ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	24	R\$ 1,5100	R\$ 36,2400
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Membrana timpânica p/ estetoscópio adulto VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
349	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	120	R\$ 3,6700	R\$ 440,4000
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti – embaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
350	OLIVA	UNIDADE	20	R\$ 1,5800	R\$ 31,6000
Marca: PRESS CONTROL Fabricante: PRESS CONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Olivas p/ estetoscópio adulto VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
352	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	9600	R\$ 0,3400	R\$ 3.264,0000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 50cm x 50cm.” VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
356	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDÍOGRAFO	ROLO 30,00 M	288	R\$ 5,4400	R\$ 1.566,7200
Marca: TECNOPRINT Fabricante: TECNOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel termossensível milimetrado, cardiopágina para exames de eletrocardiograma, medida aproximada de 80 X 30T17 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
357	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE – LABORATÓRIO	UNIDADE	2880	R\$ 0,5900	R\$ 1.699,2000
Marca: CIENTIFIC Fabricante: CIENTIFIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de membrana amniótica, descartável, poliestireno, estéril, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
361	PILHA	UNIDADE	100	R\$ 2,6800	R\$ 268,0000
Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas alcalina (pequena) AA 2900mAh VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
365	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE – LABORATÓRIO	UNIDADE	3840	R\$ 0,3000	R\$ 1.152,0000
Marca: CIENTIFIC Fabricante: CIENTIFIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira p/ identificação p/ uso em RN cor branca					
373	ESCALPE	UNIDADE	65000	R\$ 0,0700	R\$ 4.550,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o númVALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25					
374	ESCALPE	UNIDADE	8600	R\$ 0,1000	R\$ 860,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: LAMEDID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
397	SONDA GÁSTRICA	UNIDADE	12	R\$ 305,0000	R\$ 3.660,0000
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: BCI MEDICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de sendestak nº 21 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
408	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	768	R\$ 0,7300	R\$ 560,6400
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº: 14 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-					



parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
409	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	1440	R\$ 0,8200	R\$ 1.180,8000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 16 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
411	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	360	R\$ 1,1400	R\$ 410,4000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N°: 20 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
417	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	360	R\$ 0,4500	R\$ 162,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, es téril, atraumática, s iliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N°: 14 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
418	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	360	R\$ 0,5200	R\$ 187,2000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, es téril, atraumática, s iliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N°: 16 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
423	SONDA	UNIDADE	96	R\$ 0,3900	R\$ 37,4400
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 08 estéril VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
426	SONDA	UNIDADE	150	R\$ 0,5000	R\$ 75,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda retal plástica descartável n.º 16 estéril VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
447	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	80	R\$ 1,5100	R\$ 120,8000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff N° 2.0. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
457	TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	170	R\$ 1,9800	R\$ 336,6000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume N° 7.0. V					
463	REGULADOR PRESSÃO	UNIDADE	50	R\$ 154,8800	R\$ 7.744,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula reguladora de pressão paracilindro (0-15 l/min)O2, (0-15 l/min)AR, com fluxômetro VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
470	REVELADOR RADIOGRAFIA	BOMBONA 20,00 L	36	R\$ 283,3900	R\$ 10.202,0400
Marca: BRAFOX Fabricante: BRAFOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador para Raio – X para processadora automática gl 20 lts para preparo de 76 litros VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se sse n ta ) d ia s c o rrid o s. // PRAZO DE ENTREGA: serão fornecidos por um período de 12 (doze) meses. // ENDEREÇO DE ENTREGA: Farmácia do Hospital Municipal de Ji-parana. // VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses					
Total do Fornecedor:					R\$ 222.029,2000
<b>96.260.369/0001-02 – CELSO LOPES MARTINS – EPP (29)</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
312	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 19,3900	R\$ 465,3600
Marca: VBM Fabricante: VBM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL METAL, TAMANHO ADULTO					
313	GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	24	R\$ 19,3900	R\$ 465,3600
Marca: VBM Fabricante: VBM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL METAL, TAMANHO INFANTIL					
324	LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	120	R\$ 19,7800	R\$ 2.373,6000
Marca: GOLDSTAR Fabricante: GOLDSTAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO OXIGEL					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.304,3200
Total Geral :					R\$ 2.799.838,3600

## CONSIDERAÇÕES GERAIS:

1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2.011 – CGM DE 13/12/2.011, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRONICO Nº 00058/2011 - RESULTADO POR FORNECEDOR, PÁGINA 2.045 ÀS 2.083, A MESMA FOI ANALISADA PELO TÉCNICO DO SETOR DA FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL.

2 – VERIFICA-SE QUE A CPL NÃO CLASSIFICOU SEGUNDO E TERCEIRO LUGAR.A ATA DO PREGÃO FOI HOMOLOGADA E ADJUDICADA PELO SENHOR ORDENADOR DE DESPESAS, FLS. 3.744/3.746.

3- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEVERÁ COLHER AS ASSINATURAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Ji-PARANÁ/RO, 13 DE DEZEMBRO DE 2.011.

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
Cad. nº 12.349

ÂNGELA C. M. BELICO GUIMARÃES  
Assessora Jurídica da CGM  
Dec. nº 12.906/GAB/PMJP/09

EDNA BENEDITA NARECI SALVADOR  
Coordenadora Administrativa e Técnica da  
Farmácia Hospitalar

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Dec. nº 12.751/GAB/PMJP/09/10

**Quando a pessoa se dedica a estudar alguma coisa, mais do que aprender, ela amplia os seus conhecimentos!**

**A Fundação Cultural de Ji-Paraná lhe oferece dezenas de opções em cursos abertos para toda a comunidade**



**TEATRO - MÚSICA - JAZZ**  
**ARTES PLÁSTICAS - BALÉ - ARTESANATO**



FUNDAÇÃO CULTURAL  
DE JI-PARANÁ - RO

Para maiores informações, procure a  
**FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ**  
Rua Tenente Antonio João, 1.108  
Bairro Nova Brasília - Ji-Paraná -Rondônia  
Telefone: 3421-2263





# Quer falar com a Prefeitura?



Se você tem uma sugestão, opinião ou até mesmo uma reclamação, ligue para um de nossos telefones. Nós teremos o maior prazer em poder lhe ouvir.

## LISTA DOS TELEFONES DE ÓRGÃOS MUNICIPAIS

<b>Prefeitura Municipal de Ji-Paraná - Geral</b>	<b>3416-4000</b>
<b>Sub Prefeitura (Anexo I)</b>	<b>3411-4212</b>
<b>Secretarias Municipais</b>	
Secret. Mun. de Administração (SEMAD)	3416-4024
Secret. Mun. de Desenvolvimento (SEMDES)	3416-4023
Secret. Mun. de Fazenda (SEMFAZ)	3416-4032
Secret. Mun. Ide Governo (SEMG)	3416-4168
Secret. Mun. de Educação (SEMED)	3416-4131
Secret. Mun. de Ação Social (SEMAS)	3416-4188
Sec. Mun. de Agric. e Meio Amb. (SEMAGRI)	3411-4020
Sec. Mun. de Saúde (SEMUSA)	3416-4171 / 3421-2822
Secretaria Municipal de Esportes (SEMES)	3411-4242
Sec. Mun. de Obras e Serv. Púb. (SEMOSP)	3416-4161
Procuradoria Geral do Município (PGM)	3416-4043
Controladoria Geral do Município	3416-4000
Departamento de Comunicação da Prefeitura	3423-1213
Empresa Municipal de Transportes Urbanos	3423-6441
Fundação Cultural de Ji-Paraná	3421-2263
Centro de Controle de Zoonoses	3423-6496
Centro de Hemodiálise Municipal	3423-2634 / 3423-4036
Conselho Tutelar (1º Distrito)	3416-4064 / 9965-1718
Cons. Mun. Direitos da Criança e Adolescente	3422-7287
Divisão de Controle de Vetores	3424-6301
Biblioteca Municipal	3423-4659
Vigilância Sanitária	3416-4189 / 3422-1456
Prog. de Reg. Fundiária (PRF)	3411-4207 / 3411-4209
Hospital Municipal	3416-4080

<b>Postos de Saúde de Ji-Paraná</b>	
Pronto Atendimento L1-Maringá	3421-0207
Centro de Reabilitação Municipal - Fisioterapia	3422-4018
Centro Especializado em Odontologia (CEO)	3423-5453
Pronto Atendimento K-5 (PA KM-5)	3416-4094
Posto de Saúde Dom Bosco	3421-0729
Posto de Saúde Adolpho Rohl	3416-4192
Ceci Cunha	3416-4190
Posto de Saúde 2 de Abril	3416-4095
Posto de Saúde Primavera	3421-5995
Posto de Saúde São Francisco	3416-4183
Posto de Saúde Nova Brasília	3421-9249
Posto de Saúde BNH	3424-1215
Posto de Saúde Exposição	3424-6430
Posto de Saúde Nova Londrina	3428-2078
Posto de Saúde Nova Colina	3427-2199
Centro DST/AIDS	3416-4187
CAPS: Centro de Atenção Psicossocial	3421-4415
PASI: Programa de Atenção a Saúde do Idoso	3422-3265

### Escolas e Centros Educacionais Municipais

C.M.E.I – Mário Andreazza	3424-7768
C.M.E.I – Nelson Dias	3416-4103
C.M.E.I – Bairro Primavera	3423-0131

C.M.E.I – Menino Jesus	3424-4757
C.M.E.I – Pedro Gonçalves	3424-2979
C.M.E.I – Professora Mirian Trajano Lopes	3416-4152
C.M.E.I – Professora Maria Antônia	3421-3333
C.M.E.I.E.F. – Ruth Rocha	3424-4623
C.M.E.I – Marcelino Calegari	3423-0189
Centro Educacional Parque dos Pioneiros	3424-1313
E.M.E.F – Paulo Freire	9212-1734
E.M.E.F – Professor Edson Lopes	9966-1917
E.M.E.F – Professor Irineu A. Dresch	9994-5245
E.M.E.F – São Gabriel	3423-7623
E.M.E.F – Ulisses M. Peres Pontes	9954-5317
E.M.E.I.E.F – Adão Valdil Lamota	3424-1360
E.M.E.I.E.F – Jamil Vilas Boas	3416-4146
E.M.E.I.E.F – Jandinei Cella	3416-4155
E.M.E.I.E.F – Professor Almir Zandonaide	3422-5597
E.M.E.I.E.F – Professor Celso Rocco	3424-0172
E.M.E.I.E.F – Antinio Prado	9926-2973
E.M.E.I.E.F – Nova Aliança	9283-2748
E.M.E.I.E.F – Pérola	9242-1835
E.M.E.I.E.F – Rio São Francisco	9221-1748

### Telefones Úteis de repartições públicas e entidades

ACIJIP - Ass. Com. e Industrial de Ji-Paraná	3421-5680
APAE – Ass. de Pais e Amigos dos Excepc.	3421-2219
CAERD – Cia de Águas e Esgotos de RO	3416-3440
Câmara Municipal de Vereadores	3421-2181
CERON	3422-1909 / 3422-2843
CDL – Câmara de Dirigentes Lojistas	3421-9772
Corpo de Bombeiros	3416-4869 / 193
Correios	3421-3915
Disk CEP	0800-7257278 / 0800-7250100
Delegacia da Mulher	3422-2271
Delegacia de Polícia 1º DP	3422-1165 / 3422-3560
Delegacia de Polícia 2º DP	3422-1174
DETRAN – CIRETRAN	3421-5789
Fórum	3421-1337
Guarda-Mirim	3422-3882
INSS – Inst. Nac. de Seg. Social	3422-1617 / 3422-2471
Ministério Público	3421-1915
OAB – Ordem dos Advogados do Brasil	3421-1023
PM – Polícia Militar	190
PRF – Polícia Rodoviária Federal	3421-0437 / 3422-1454
Representação de Ensino	3416-4866
Santa Casa de Misericórdia	3424-7686
Sebrae	3421-2403
SENAI	3421-1270 / 3421-0659
SESC – Serviço Social do Comércio	3421-1560
SESI – Serviço Social da Indústria	3422-2117 / 3422-3744 / 3421-3921
Shopping Cidadão	3422-1500
SPC – Serv. de Proteção ao Crédito	3422-3680/3422-3385